
DFÍCIAL
, a :.- i*^.. --7-^ ;<■ 1

DE

PROVINCIA DE ZARAGOZA
Año CXLVII1 Martes, 13 de enero de 1981

Depósito legal: Z. num. 1 (1958) .
Núm. 9

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS LABORABLES

Administración: Palacio de la Diputación Provincial. - Negociado de Hacienda

Las leyes entrarán en vigor a los veinte días de su completa 
publicación en e! «Boletín Oficial del Estado», si en ellas no se 
dispone otra cosa. (Artículo 2.» - 1 del Código Civil, texto aprobado 
por Decreto de 31 de mayo de 1974).

Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secretarios reciban este

Bol et ín Of ic ial  dispondrán que se fije un ejemplar en el sitio de cos­
tumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente. . “ñores 
Secretarios cuidarán, bajo su más estrecha responsabilidad, de conser­
var los números de este Bol et ín, coleccionados ordenadamente para su 
encuadernación, que deberá verificarse al final de cada semestre.

SECCION QUINTA
Núm. 133

Comandancia Militar 
de Marina de Vigo

Relación filiada de los mozos nacidos en 
a provincia de Zaragoza, en el año 1962, 

Mi'e se hallan matriculados en el Distrito 
aritimo de Vigo, y serán alistados en 

a 'yioV0* e* Primer domingo de febrero 
lie par? e* reernplazo de 1982, que 

nen la obligación de servir por Marina, 
/■Pe se rinde con arreglo a lo dispuesto 

So, • • ar,|culo 64 de la Ley general del Servicio Militar.

^■ombre y apellidos, nombre de los padres, 
echd de nacimiento y lugar de nacimiento

Uan-Ignacio Herrero Cerrasa. Ignacio 
y Lucía. 6 de mayo de 1962. Zaragoza.

,uan-Francisco Mediero Pérez. Juan- 
runcisco y Dolores. 23 de mayo de 1962. 

taragoza.

r_ l°sé-Manuel 
Trinidad. 16 Mantaras Costales. Job y 

de julio de 1962. Calatayud.

y Ayuda Uldemolíns. Juan-José 
de iQ<era Pac*enc*a- 1 de septiembre 

u61. Zaragoza.

Jefe'^d 2Dde dic/mbre de 1980. — El 
P Tavi» ^^utamiento y Movilización, 
r- Javier Escobar Prieto.

Núm. 131

Comisaría de Aguas 
del Ebro

de ?\esta Comisaría de Aguas, en virtud 
dad ,S f"nc'ones Que le están encomen- 

s, se pretende llevar a cabo las obras 
vac'')l0" eCl° ^-80 de dragado y conser- 

n del cauce del río Ebro en los tér­

minos municipales de Alcalá de Ebro y 
Remolinos (Zaragoza), por un presupuesto 
de contrata de 15.468.230 pesetas.

Lo que se hace público para general 
conocimiento, pudiendo quienes se con­
sideren perjudicados dirigir por escrito 
¡as reclamaciones pertinentes Lien anee 
esta Comisaría de Aguas, o ante los dos 
Ayuntamientos afectados, dentro del pla­
zo de veinte días, a partir de la publica- 
cación de la presente nota en el «Boletín 
Oficial» de la provincia o de la exposi­
ción en el tablón de anuncios de los Ayun­
tamientos, respectivamente, plazo durante 
el cual estará de manifiesto el proyecto, 
a las horas hábiles, en las oficinas de esta 
Comisaría de Aguas (paseo Sagasta, 28, 
de esta capital).

Zaragoza, 31 de diciembre de 1980. —
El Comisario Jefe, José I. Bodega.

Núm. 135

Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria 

y Energía
Autorización administrativa y aprobación 

del proyecto de ejecución de ET de 
50 KVA y su acometida a 15 KV en 
nave 64 polígono Malpica-Santa Isabel, 
de Zaragoza. (AT 208-80).
Cumplidos los trámites previstos en el 

Decreto 2.617 de 20 de octubre, sobre 
autorizaciones de instalaciones eléctricas, 
en el expediente iniciado por «Hijos de 
José Lou», S. A. (avenida Pablo Gargallo, 
número 44, Zaragoza), para estación trans­
formadora de intemperie y su acometida 
aérea situada en término municipal de 
Zaragoza, polígono Malpica-Santa Isabel, 
junto a la nave 64, destinada a suministro 
de energía eléctrica a la industria del pe­
ticionario, con potencia eléctrica y demás 
características técnicas que se detallan, 

según proyecto suscrito por el Ingeniero 
industrial don Julián Ruiz de Frías, en 
Zaragoza, en septiembre de 1980, con pre­
supuesto de ejecución de 804.560 pesetas,

Esta Delegación Provincial, de acuerdo 
con las facultades que tiene conferidas, 
ha resuelto:

Autorizar el establecimiento y aprobar 
el proyecto de ejecución de la instalación 
de acuerdo con las siguientes condiciones:

1 .a El plazo de puesta en marcha de­
berá ser de doce meses, a partir de la 
fecha de la presente notificación.

2 .a El titular de la instalación tendrá 
en cuenta los condicionados establecidos 
por los organismos afectados por la ins­
talación autorizada.

Características de la instalación 
de la estación transformadora

Potencia: 50 KVA.
Tensiones: 15-10-0,380-0,220 KV.
Tipo: Intemperie, sobre un apoyo de 

hormigón y equipada con un transforma­
dor trifásico de 50 KVA, de 15-0,380­
0,220 KV.

Acometida: Línea eléctrica aérea, trifá­
sica, simple circuito, a 15 KV y 24 metros 
de longitud, que derivará de la línea de 
«ERZ» de la calle E y estará formada por 
tres conductores de LA-30 sobre apoyos 
de hormigón.

Zaragoza, 23 de diciembre de 1980. — 
El Delegado provincial, (ilegible).

Núm. 166

Asunto: Concesión administrativa para 
la construcción del gasoducto Serra- 
blo-Zaragoza, y suministros indus­
triales en diversos términos muni­
cipales de la provincia de Zaragoza.

«limo, señor:
La «Empresa Nacional del Gas», S. A. 

(«Enagás»), a través de la Dirección 
General de la Energía, ha solicitado 
concesión administrativa para:

M.C.D. 2022



66 BOLETIN OFICIAL

1. La construcción de una conduc­
ción de gas natural entre el yacimien­
to de gas de «Serrablo», en el término 
municipal de Sabiñánigo, en la provin­
cia de Huesca, y el gasoducto Barcelo- 
na-Valencia-Vascongadas, en el término 
municipal de Zaragoza, atravesando 
los términos municipales de Sabiñáni­
go, Jaca, Ena, Anzánigo, Latre, Javie- 
rrelatre, Rasal, Loarre, Aniés, Bolea, 
Loscorrales, Ortilla, Alcalá de Gurrea 
y Gurrea de Gállego, en la provincia 
de Huesca, y de Zuera, Villanueva de 
Gállego, San Mateo de Gállego y Zara­
goza, en la provincia de Zaragoza.

2. La construcción de un ramal que, 
procedente de la conducción anterior, 
suministre gas natural a Huesca, Bar- 
bastro y Monzón, en la provincia de 
Huesca, atravesando los términos mu­
nicipales de Loscorrales, Quinzano, 
Bolea, Plasencia del Monte, Esquedas, 
Chimillas, Alerre, Huesca, Quicena, 
Tierz, Loporzano, Siétamo, Liesa, Ve- 
lillas, Angüés, Lascellas, Ponzano, Aza­
ra, Peraltilla, Laluenga, Castillazuelo, 
Barbastro, Castejón del Puente y Mon­
zón, en la provincia de Huesca.

3. Los suministros para usos indus­
triales de gas natural en los términos 
municipales anteriormente citados y 
en los de Acín, Bescós de Garcipollera, 
Guasa, Bernués, Sarsamarcuello, Aqui- 
lué, Bentué de Rasal, Arguis, Lierta, 
Nueno, Arascués, Sabayés, Apiés, 
Igriés, Banastás, Ayerbe, Biscarrués, 
Lupiñén, Almudévar, Cuarte, Tardien- 
ta, Vicién, Sangarrén, Lascasas, Albero 
Bajo, Callén, Torralba de Aragón, Bar- 
bués, Torres de Barbués, Senés de Al- 
cubierre. Robres, Almuniente, Grañén, 
Monfloritc, Bandaliés, Fañanás, Alcalá 
del Obispo, Arbaniés, Pueyo de Faña­
nás, Ibieca, Torres de Montes, Blecua, 
Bespén, Barbuñales, Pozán de Vero, 
Berbcgal, Fonz, La Almunia de San 
Juan, Selgua, Binéfar, Laperdiguera, 
Huerta de Vero, Azlor, Abiego, Jun- 
zano, Casbas de Huesca e Ilche, en la 
provincia de Huesca, a cuvo efecto 
ha presentado el correspondiente pro­
yecto.

Las características de las instalacio­
nes serán básicamente las siguientes:

El gasoducto principal Ser rabí o-Zara- 
goza parte del yacimiento «Serrablo», 
en el término municipal de Sabiñánigo 
(Huesca), finalizando en la estación de 
regulación y medida Zaragoza-Sur, del 
gasoducto Barcelona-Valencia-Vascon- 
gadas, en el término municipal de 
Zaragoza, con una longitud de 136'8 ki­
lómetros, en tubería de acero al car­
bono, de 24 pulgadas de diámetro, dé­
los que aproximadamente 78'8 kilóme­
tros pertenecen a la provincia de 
Huesca.

El ramal Huesca-Barbastro-Monzón 
parte del gasoducto Serrablo-Zaragoza, 
en el término municipal de Loscorra- 
les (Huesca), finalizando en el término 
municipal de Monzón (Huesca), con 
una longitud de 88'5 kilómetros, en 
tubería de acero al carbono, de 10 pul­
gadas de diámetro, todo en la provin­
cia de Huesca.

La presión máxima de servicio será 
de 72 kilos/centímetro cuadrado.

En el gasoducto Serrablo-Zaragoza 
se prevén las siguientes salidas:

— Salida núm. 1: Jaca-Sabiñánigo.
— Salida núm. 2: Gurrea de Gállego.
— Salida núm. 3: San Mateo de Gá- 

llego-Zuera.

— Salida núm. 4: Peñaflor-Villanueva 
de Gállego.

En el ramal Huesca-Barbastro-Mon­
zón, las salidas que se prevén son:

— Salida núm. 5: Huesca.
— Salida núm. 6: Barbastro.
— Salida núm. 7: Monzón.
Las instalaciones auxiliares compren­

didas en las conducciones son:
a) En el gasoducto Serrablo-Zara­

goza:
— Dos estaciones de medida, en ca­

becera y final de línea, respectiva­
mente.

— Cuatro estaciones de regulación y 
medida, correspondientes a cada una 
de las salidas.

— Dos trampas de rascadores, en ca­
becera y final de línea, respectiva­
mente.

— Sistema de telecomunicación y 
telecontrol a lo largo de toda la línea.

b) En el ramal Huesca-Barbastro- 
Monzón:

— Tres estaciones de regulación y 
medida, correspondientes a cada una 
de las salidas.

— Dos trampas de rascadores, en ca­
becera y final de línea, respectiva­
mente.

— Sistema de telecomunicación y 
telecontrol a lo largo de toda la línea.

Las conducciones dispondrán de re­
vestimientos interno y externo y de 
protección catódica.

El gas procedente del yacimiento 
«Serrablo» será intercambiable con 
los gases actualmente transportados 
por «Enagás».

El presupuesto de las instalaciones 
objeto de la concesión asciende a 1a 
cantidad de 5.574.010.632 pesetas.

Las instalaciones deben preverse 
para responder a los avances tecnoló­
gicos en el campo del gas y lograr 
abastecimientos más flexibles y segu­
ros. A este fin, los sistemas de distri­
bución del gas deberán ser objeto de 
una progresiva modernización y per­
feccionamiento, adaptándose a las di­
rectrices que marque el Ministerio de 
Industria y Energía.

Cumplidos los trámites reglamenta­
rios en el expediente instruido al efec­
to, este Ministerio, a propuesta de la 
Dirección General de la Energía, ha 
resuelto:

Otorgar a «Enagás» 1a concesión ad­
ministrativa solicitada, con arreglo a 
las siguientes condiciones:

Primera. «Enagás» constituirá en el 
plazo de un mes una fianza por valor 
de 111.480.213 pesetas, importe del 
2 por 100 del presupuesto que figura 
en el expediente, para garantizar el 
cumplimiento de sus obligaciones, con­
forme al artículo 13 del Reglamento 
general del Servicio Público de Gases 
Combustibles, aprobado por Decreto 
de 26 de octubre de 1973. Dicha fianza 
se constituirá en la Caja General de 
Depósitos, en metálico o en valores 
del Estado, o mediante aval bancario, 
según lo dispuesto en el artículo 11, 
apartado 3, del Decreto 1.775 de 1967, 
de 22 de julio, o mediante el contrato 
de seguro concertado con entidades 
de seguros de las sometidas a la Ley 
de 16 de diciembre de 1964.

La fianza será devuelta a «Enaga,5 
una vez que 1as Delegaciones Provin, 
cíales del Ministerio formalicen el aci 
de puesta en marcha de las insta* 
ciones.

Segunda. Dentro del plazo de 
año, contado a partir do la fecha ° 
esta Orden, «Enagás» deberá so^cl!i:. 
del organismo correspondiente del 
nisterio de Industria y Energía ’ 
autorización para el montaje de 
instalaciones, presentando un proy61' 
to detallado de las mismas. ,

«Enagás» deberá iniciar el sumii^j 
tro de gas en el plazo de un 
contado a partir de la fecha en 9V 
las Delegaciones Provinciales del^ 
nisterio de Industria y Energía f(,rlT1íc 
licen el acta de puesta en marcha 0 
las instalaciones. .

Tercera. Las instalaciones intcr^ 
res, a partir de la acometida de ca^ 
edificio, deberán cumplir las 
básicas de instalaciones de gas en et>r| 
ficios habitados.

En las instalaciones se deberá 
plir lo establecido en el Regíame0*, 
de Redes y Acometidas de Combus** 
bles Gaseosos, aprobado por Ord^ 
del Ministerio de Industria de 18 0 
noviembre de 1974. ■I

El cambio de las características ® 
gas suministrado o la sustitución po 
otro intercambiable requerirá la aü' 
rización de la Dirección General de 
Energía, de acuerdo con el artículo 
apartado c), del vigente Regíame0* 
general del Servicio Público de Ga^ 
Combustibles.

Cuarta. F.1 
mantener un 
una adecuada

concesionario deb^ 
correcto suministr  ̂

y eficiente conservad^ 
de las instalaciones, siendo respo°s 
ble de la conservación y buen 
cionamicnto de las mismas, confort^ 
a lo dispuesto en el artículo 27 d 
vigente Reglamento general del, 
vicio Público de Gases Combustib1^1 
y cuyas obligaciones y responsabil0." 
des se imponen tanto al concesión01 
como a las demás personas físicas 
entidades relacionadas con la inst^ 
ción o el suministro de la misma.

Quinta. La determinación de las 
rilas de aplicación del suministro , 
gas realizado por «Enagás» se regPf 
en todo momento por el capítulo 
del Reglamento general del ServiL, 
Público de Gases Combustibles. 
perjuicio de lo anterior, el conces’ 
nario queda sujeto a cuantas P^L. 
cripciones se establecen en dicho 
glamento general, así como al mod» 
de póliza anexa a éste y a cuan0 
otras disposiciones hayan sido 
das o se dicten por este MinistyL 
de Industria y Energía sobre sum|0;, 
tro de gases combustibles y sus 10 I 
lalaciones.

Sexta. La presente concesión ca^i. 
cará en la misma fecha que la ot^ 
gada por Orden ministerial de H |/ 
noviembre de 1976, referente ésta 0 
construcción de la red de gasoduc^j 
para la conducción de gas natú^, 
entré Barcelona, Valencia y VascoP^ 
das, para la que se establecía un p'0^ 
de setenta y cinco años, a partir 
la fecha de la Orden. :

Las instalaciones objeto del proy*^ 
to presentado revertirán al Estado^J,] 
transcurrir el plazo otorgado en 69 
concesión.

5 
cia 
En 
mii 
poi

l 
las 
vin 
lid: 
do: 
de 
Prc 
tri: 
del 
de 
coi 
Oh 
COI 
de 
de 
ha; 
noi 
api 
Prc 
tri; 
noi 
api

L 
bas 
seg 
de 
prc 
del 
ces 
cia 
En 
del 
el 
na 
pk

( 
de 
las 
gla 
de

de 
Se 
ble

t 
vai 
Po 
gÍE 
sal 
Pa 
vig

c 
tal 
cic 
la 
mi

< 
téc 
otl 
mí 
de 
sei 
de

1 
cic 
sir 
de 
de 
tit

dic 
tal 
las 
ga 
sai 
el 
de 
au

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 67

Séptima. Las Delegaciones Provin­
ciales del Ministerio de Industria y 
Energía cuidarán del exacto cumplí 
miento de las condiciones estipuladas 
por esta Orden.

Una vez autorizadas y constituidas 
las instalaciones, las Delegaciones Pro­
vinciales deberán inspeccionar la tota­
lidad de las obras y montajes efectua­
dos. Previo al levantamiento del acta 
de puesta en marcha, las Delegaciones 
Provinciales del Ministerio de Indus­
tria y Energía en Huesca y Zaragoza 
deberán recabar un certificado final 
de obra, firmado por Técnico superior 
competente y visado por el Colegio 
Oficial correspondiente, en el que 
conste que la construcción y montaje 
de las instalaciones se han efectuado 
de acuerdo con las normas que se 
hayan aplicado en el proyecto, con las 
normas de detalle que hayan sido 
aprobadas por dichas Delegaciones 
Provinciales del Ministerio de Indus­
tria y Energía, así como las demás 
normas técnicas vigentes que sean de 
aplicación.

Los reconocimientos, ensayos y prue­
bas, de carácter general o parcial, que 
según las disposiciones en vigor hayan 
de realizarse en las instalaciones com­
prendidas en la zona de la concesión 
deberán ser comunicados por el con­
cesionario a las Delegaciones Provin 
cíales, del Ministerio de Industria y 
Energía en Huesca y Zaragoza con la 
debida antelación. Asimismo, y previo 
el comienzo de las obras, el concesio­
nario deberá presentar un detallado 
Plan de ejecución de las mismas.

Octava. Serán causa de extinción 
de la presente concesión, además de 
las señaladas en el artículo 17 del Re­
glamento general del Servicio Público 
de Gases Combustibles, las siguientes:

a) El incumplimiento del artículo 13 
del vigente Reglamento general del 
bfes'1C1° Gases Combusti-

b) La introducción de cualquier 
ariación o ampliación no autorizada 

Por el Ministerio de Industria y Ener­
gía en la ejecución de los proyectos, 
aivando las modificaciones precisas 

vigente^ 80 cump1an las disposiciones 

taiC2 • Si 110 se levasen a cabo las ins- 
(•i(>»C10pes de acuerdo con las condi- 

nes impuestas en esta Orden y en 
mismas1ZaCÍÓn para el montaie de las 

té?»^ emIbargo. si por evolución de la 
oh-icCa cc distribución de'gas, o por 
m-inL cau.sas' no fuese adecuado el 
de lae1^111161}10 de alguna o algunas 
senf?Sr?n¡sta aciones objeto de la pre- 
del mi ^en.’ ^Enagás» podrá solicitar

Ministerio de Industria y Energía: 
cióñ Autorización para la modifica- 
sin «^.^idución de las instalaciones, 
de i_dlterar las restantes condiciones 
de roi™°n-Cxesión y con Ia misma fecha 
tituia^ersi , que las instalaciones sus­
muidas, o bien:
dientr^. olorgamiento de la correspon- 
talani concesión, para las nuevas ins- 
la^ inOnes-' S1 Por Ia importancia de 
san ,' ersiones que las mismas supon- 
saciÁn0 Podase obtener una compen- 
el ni-íí economica adecuada durante 
de1 in que rostase para la caducidad 
aunmi concesión antes mencionada, 

‘fue teniendo en cuenta siempre 

los derechos que el Estado pueda 
tener sobre los elementos cambiados.

Novena. La concesión se otorga sin 
perjuicio de terceros y dejando a sal­
vo los derechos particulares.

Décima. Las instalaciones a esta­
blecer cumplirán las disposiciones y 
normas técnicas que en general sean 
de aplicación y, en particular, las co­
rrespondientes del Reglamento general 
del Servicio Público de Gases Com­
bustibles, normas para su aplicación 
o complementarias, Reglamento de 
Recipientes a Presión, Reglamentos 
Electrotécnicos, Reglamento de Acti­
vidades Molestas, Insalubres, Nocivas 
y Peligrosas, y cuantas otras disposi­
ciones se dicten sobre el servicio pú­
blico de suministro de gases combus­
tibles.

Undécima. En todas las obras, ins­
talaciones, servicios y adquisiciones 
en general, de cualquier clase, se de­
berá cumplir lo establecido en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre 
ordenación y defensa de la industria 
(artículos 10 y siguientes). Sin perjui­
cio de ello, en el plazo de tres meses, 
contados a partir de la fecha de auto­
rización de las instalaciones, el con­
cesionario presentará las relaciones 
(nacional, mixta y extranjera) de ma­
quinaria, elementos, dispositivos, etc., 
debidamente valoradas, que deberán 
ser aprobadas por este Ministerio.

Lo que comunico a V. I. para su 
conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de diciembre de 1980.

Ilustrísimo señor Director general de 
la Energía.»

* * *

Núm. 165

Información pública relativa a la 
autorización de instalaciones a la 
«Empresa Nacional (' J Gas», S. A. 
(«Enagás»), para la construcción del 
gasoducto Serrablo-Zaragoza.

De acuerdo con lo dispuesto en el 
Reglamento general del Servicio Públi­
co de Gases Combustibles, aprobado 
por Decreto 2.913 de 1973, de 26 de 
octubre, y de los artículos 56 del Re­
glamento de Expropiación Forzosa de 
26 de abril de 1957 y 87 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo de 
17 de julio de 1958, se somete a infor­
mación pública el siguiente proyecto 
de instalación:

Peticionario: «Empresa Nacional del 
Gas», S. A. («Enagás»).

Domicilio: Madrid (avenida de Amé­
rica, núm. 38).

Origen del gasoducto: Yacimiento 
«Serrablo», en el término municipal 
de Sabiñánigo, en la provincia de 
Huesca.

Final: ERM Zaragoza-Sur del gaso­
ducto Barcelona-Valencia-Vascongadas.

Salidas: A Jaca, Sabiñánigo y Gurrea 
de Gállego, en la provincia de Huesca, 
y a Zuera y Villanueva de Gállego, en 
la provincia de Zaragoza. Asimismo, 
en el término municipal de Esquedas 
se realizará una derivación que lle­
gará hasta Monzón y que contará con 
salidas en Huesca y Barbastro, discu­
rriendo toda la derivación por la pro­
vincia de Huesca.

Longitud: La longitud del gasoducto 
principal será de 130’237 kilómetros, 

en tubería de acero al carbono de 
26 pulgadas de diámetro, con presión 
máxima de servicio de 72 kilos/centí­
metros cuadrado. De ellos, aproxima­
damente 80’092 corresponden a la pro­
vincia de Huesca y 50'145 kilómetros 
a la provincia de Zaragoza.

Gas a transportar: Gas natural del 
yacimiento «Serrablo», compuesto, 
aproximadamente, por un 98'4 por 100 
de metano. Densidad relativa, 0'56, y 
clasificado, según norma UNE 60.002, 
como de la segunda familia. Presión 
máxima de servicio de 72 kilos/centí­
metro cuadrado.

Presupuesto: 3.574.853.714 pesetas.
Corresponden aproximadamente a la 

provincia de Huesca un total de pese­
tas 2.198.535.034, y a la de Zaragoza, 
un total de 1.376.318.680 pesetas.

Servidumbre permanente de paso: 
Una franja de terreno de 4 metros de 
ancho, por donde discurrirá la tubería 
y elementos accesorios.

Servidumbre permanente de paso 
del cable de conexión y elementos dis- 
persores para el servicio a las estacio­
nes de protección catódica: Una franja 
de terreno de 3 metros de ancho, por 
donde discurrirán enterrados el cable 
de conexión, los conductores eléctricos 
y elementos dispersóles, desde las 
estaciones de protección catódica has­
ta la línea del gasoducto

Ocupación temporal: Una franja de 
17 metros de anchura total, dividida 
en 12 metros al Oeste del eje del gaso­
ducto y 5 metros al Este de dicho 
eje, en el tramo que va desde el ya­
cimiento «Serrablo», en el término 
municipal de Sabiñánigo (Huesca), 
hasta el de Esquedas (Huesca), y en 
12 metros al Este del eje del gaso­
ducto y 5 metros al Oeste de dicho 
eje, en el tramo que va desde Esque­
das (Huesca) hasta Zaragoza. , 

. Objeto de la petición: Autorización 
de instalaciones para la constracción 
de una conducción de gas mitural en­
tre el yacimiento de gas de «Serrablo», 
en el término municipal de Sabiñáni­
go, de la provincia de Huesca, y el 
gasoducto Barcelona-Valencia-Vascon­
gadas, en el término municipal de 
Zaragoza, y declaración de urgente 
ocupación de los bienes y derechos 
afectados por dicha construcción.

Términos municipales que son atra­
vesados por la mencionada conduc­
ción: Sabiñánigo, Jaca, Aquilué, Ar­
güís, Lierta, Bolea, Esquedas, Lupiñén, 
Almudévár, Alcalá de Gurrea y Gurrea 
de Gállego, en la provincia de Huesca, 
y Zuera, Villanueva de Gállego y Za­
ragoza, en la provincia de Zaragoza.

El proyecto incluye planos parcela­
rios y la relación concreta e individua­
lizada de bienes y derechos afectados.

Lo que se hace público para cono­
cimiento general y especialmente de 
los propietarios de terrenos y demás 
titulares afectados por dicho proyec­
to, cuya relación se inserta al final de 
este anuncio, para que pueda ser exa­
minado el expediente en la Delegación 
del Ministerio de Industria y Energía 
de Zaragoza (sita en calle Conde de 
Aranda, núm. 126) y presentar, por 
triplicado, las alegaciones que consi 
deren oportunas en el plazo de veinte 
días, a partir del siguiente al de la 
inserción de este anuncio.

Zaragoza a 7 de enero de 1981. — 
El Delegado provincial, A. Rodríguez 
Bautista.

M.C.D. 2022



68 BOLETIN OFICIAL

-■CI0-N concr ETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES y DERECHOS AFECTAD'1

RRoYJNCLA.DE. 2ARAGOZA

^TERMINO MUNICIPAL DE ZUERA.

AFECCION DATOS
CATASTRAL ES

Fl NC A N2 TITULAR Y DOMICILIO Servidu mbr e 
de paso

mi (1 !

Ocupación
T emporal

1 )

Polig

N2

Pa r c e 1 a

, N -

NAT URALEZA

Z-ZU- 8

Z-ZU-1O
Z-ZU-L1
Z-ZU-12

Z-ZU-15
Z-ZU-16 
Z-ZU-1?

Z-ZU-18 
Z-ZU-19

Z-ZU-21
Z-ZU-23

Z-ZU-25

zCzU-28 
Z-ZU-29
Z-ZU-30

Z-ZU-31
Z-ZU-32
Z-ZU-33 
Z-ZU-34
Z-ZU-35
Z-ZU-36
Z-ZU-37
Z-ZU-38

Z-ZU-40
Z-ZU-43

Z-ZU-45
Z-ZU-46 
Z-ZU-48

Z-ZU-50
Z-ZU-51
Z-ZU-53
Z-ZU-54
Z-ZU-55

Z-ZU-56
Z-ZU-57
Z-ZU-61
Z-ZU-61

ZU-62

6-ZU-65
Z-ZU-66 
z-zu-67

Z-ZU-71

Z-ZU-72
Z-ZU-73

Z-ZU-74

Z-ZU-77

Z-ZU-78

Z-ZU-79

FRANCISCO GIMENEZ LIZANO.- C/ Mayor 
12.- El Temple.
AYUNTAMIENTO.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
FRANCISCO GIMENEZ LIZANO.- C/ Mayor 
12.- El Temple.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA. 
AYUNTAMIENTO.
FELIX MONTON PALOMERA.- C/ Ronda de 
Huesca, 5-~ El Temple.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
FELIX MONTON PALOMERA.- C/ Ronda de 
Huesca, 5.- El Temple.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
ISMAEL LOPEZ POMAR.- C/ Mayor, 4 .- 
Ontinar del Salz.
FELIX MONTON PALOMERA.- C/ Ronda de 
Huesca, 5.- El Temple.
AYUNTAMIENTO.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
ISMAEL LOPEZ POMAR.- C/ Mayor, 4 .- 
Ontinar del Salz.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
IRIDA.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
IRYDA.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
IRYDA.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
ISMAEL LOPEZ POMAR.- C/ Mayor, 4 
Ontinar del Salz.
AYUNTAMIENTO.
ISMAEL LOPEZ POMAR.- C,/ Mayor, 4 
Oncinar del Salz.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO

SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
AYUNTAMIENTO.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 
ANTONIO ROME NADAL.- C/ Huerta Chi 
ca.- Zuera.
AYUNTAMIENTO.
ANTONIO ROME NADAL.- C/ Huerta Chj, 
ca.- Zuera.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
FRANCISCO SAENZ ALONSO.- C/ Mayor, 
LO.- Ontinar del Salz.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA. 
AYUNTAMIENTO.
ANTONIO ROME NADAL.- C/ Huerta Ch¿ 
ca.- Z :era.
AMPARO VIETO GIMENEZ.- C/ del Sol, 
2.- Ontinar del Salz.
AYUNTAMIENTO.
AMP.ARO VIETO GIMENEZ.- C/ del Sol, 
2.- Ontinar del Salz.
CELSO GINES BLASCO.- C/ del Sol, 2 
Oncinar del Salz.
MATIAS CUERVO VEGA.- C/ Virgen del 
Salz.- Ontinar del Salz.
HEREDEROS DE MAXIMO BABIA COMENCE.
C/ General Franco.- Ontinar del Sal; 
AYUNTAMIENTO.

146,60

3
1

164,50 
2,85 
4,85 
2,70

105,90

21,20 
32,70

1,30

155,20

2,6o 
2

25,20

4,50
32,50 

3
34,50
15,50
33,40
1,10

40,30
77,70 

3,30
140,40

1, LO
32,50
23,70 

3
3.50

42'
194,20

3
230,20

1,10
42,70

4 , ¿0
5

137,40

24,10

5,20 
43,90

94,30

126,60

86,40

5,50

2.324

60
17

2.84 5
40
85
42

1.670

315 
74o

30 
390

2.275

50
28

560

75
580

50
430
155
660

19
610

1.420
55

2.420

18
615
408

51
60

105
40
28

550
3.320

51 
3.930

19
615

78
85

2.400

425

88
750

1 .647
4o

2.130

J .480

93

11

11
11
11
11
11
11
1 1

11
11

11
11

11

11
11
11

11
11
11
11
11
11
1 L
11

11
11

11 
L1
11

4 5
45
45
45
45

45
45

4 5
4 5

45
4 5
45

45

45
45

45

45

45

45

6o4-6o6

602-605

589

590

590

590

587

587

587

587

587

587

576

175

175

ÍG-

1.75

180

180

181

182

184

Lr.

Camino 
Acequia 

Lr.
Camino 
Azarbe 
Camino

Lr.

Acequia 
Lr.

Acequia 
Lr.

Lr.

Camino 
Acequia

Lr.

Acequia 
Er.

Acequia 
Lr.

Acequia 
Er..

Acequia 
Er. 
Lr.

Camino 
Lr.

Acequia 
Chopos

Er. 
Camino 
A c eq- > i a 
Acequia 
Camino 
Acequia 
Lr.

Lr.

Camino 
Lr.

Acequia 
Lr.

Acequia 
Camino

Lr.

Lr.

C am i n 0 
Lr.

Lr.
R i ego 

Lr.

Lr.

Camino

(1) Medidas sobr
Cr CEREAL Mb

e e! eje del Gasoducto «u huer ta Er
Pi PINOS Ls ■

MONTE BAJO
ERIAL
LABOR SECANO

Mq monte ALTO Fr F
Pa PASTO S Al A
Lt- ' LABCRRESACIO

r utal es

LM6NCF03
Vñ VIÑAS
OI.; OLI JOS

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 69

RELACION CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

PROVINCIA DE, ZARAGOZA

GERMINO MUNICIPAL DE z u e r a .

AFECCION DATOS
CATASTRAL ES

FINCÁ TITULAR Y DOMICILIO Ocupación NATURALEZA>ervidu mbr e Polig Parce 1 a
de paso T emporal

mi (1 ) ‘ 1 ) N° N°

Z-ZU-80 CLEMENTE CAMPOS BERGUA.- C/ del Rin 87,30 1.343 45 195 Lr.

Z-ZU-86 
z-ZU^-Z

cón, 6.- Ontinar del Salz. 
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA. 2.30 39 45 Acequia
AYUNTAMIENTO. 15,90 270 45 — Camino

Z-ZU-88 PABLO SARASA CALVO.- C'/ dél Viento 
3.- dfltinar del Salz.

25,50 560 45 196 Lr.

Z-ZU-89

Z-ZU-90

JOSE GOME¿ SOLANA,- C/ Mayor, 3 .- 
Ontinar del Salz.

100,30 1.703 45 199 Lr.

ANTONIO ANDRES BENEDI.- P’ GeneraLí 108,50 1 .853 45 200 Lr.

Z-Zü^i
simo Franco, 14.- Ontinar del Salz. 
HEREDEROS DE JOSE ARTO PEREZ.- c/ 
ÉS6U6Í£iSf LO.- Ontinar del Salz.

90,70 1.547 45 204 Lr.

Z-ZÚ-92 AURELIO GOMEZ GARCIA.- C/ del Sol 
6.- Ontinar ddl Salz,

94,30 1.605 45 208 Lr.

Z-zU-93 SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA. 2 34 45 — Riego.
a-zu-94

Z-ZÜ-95

JOSE PROVENZA LATIENDA.- C/ del - 
Viento, 33»- Ontinar del Salz, 
Ay u n t a mie n t o ,

50 820 45 212 Lr.

5 85 45 — Camino
z-zu-yé JOSE PROVENZÁ LÁTIENDA.- C/ del - 

Viento, 33.- Ontinar del Salz.
46,30 867 45 212 Lr.

z-zu-98 PEDRO MUÑOZ MARTÍN,- C/ del Viento 
23.- Ontinar del Salz.

63,90 1.082 45 213 Lr.

Z-ZU-99 SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA. 3.20 54 45 - Acequia
Z-ZU-lOO JUAN RAMON DOMINGO HERRERO.- C/ - 207,60 3.655 45 220 Lr.

Virgen del Salz, 15.- Ontinar del 3 51 — Camino

¿=Zir-iO6 3al¿»
LORENZO MARTINEZ MORAN.- c/ Virgen 
del salz, 4.- Óritlriar del Salz.

200,50 3.240 45 221 Lr.

Z-ZU-LO8

Z-ÜU-LOy 
Z-ZU-LÍÓ

BLÁS RUTIA COLAS.- C/ Escuelas .- 
Ontinar del Salz.

24,10 413 45 224 Lr.

SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA. 2,20 37 45 — Acequia
BLAS RUTIA COLAS.- C/ Escuelas, - 
Ontinar" del Salz.

60,20 1.180 45 224 Lr.

z-zu-ui SINDICATO bE RIEGOS DE ZUERA. 2,50 42 45 - Acequia
Z-ZU-L12 PILAR PARIS MARCEÑ;» P« Generalísi 89,30 1.394 45 223 Lr.

mo, 5»- Ontinar del Sai¿,
156Z-ZU-114 DIPUTACION PROVINCIAL DE ZARAGOZA. 9,20 45 - Carretera.

Plza. de España, 2 .- Zaragoza.
45 Lr.Z-ZU-L15 PILAR PARIS MARGEN.- P° Generalísi 46 702 232

mo, 5.- Ontinar del Salz.Z-ZU-116 FELIX GIL ARBERJ.- C/ Mayor, ó - 91,50 1.666 45 231 Lr.
Ontinar del Salz.Z-ZU-117 CONFEDERACION HIDROGRARICA DEL EBRO 10 170 45 - Azarbe

Z-ZU-U8 JERONIMO PINILLA LASALA.- C/ del 180,30 2.790 45 233 Lr.
Sol, 36 Ontinar del Salz.

234Z-ZU-122
Z-ZU-123

ISIDRO ARGUILE PADILLA.- C/ del V3
AYUNTAMIENTO

54,90
3,50

1.127
60 45

Lr. 
Camino

Z-ZU-126 ISIDRO ARGUILES PADILLA.- C/ del - 109,80 1.887 45 234 Lr.
Viento, 3.- Ontinar del Salz. 236Z-ZU-127 JOSE SEGURA CASANOVA.- P? Generalí 20 3 3.461 45 Lr.
simo, 9.- Ontinar del Salz. 1 19 - Riego

Z-ZXJ-.128 AYUNTAMIENTO. 3 51 45 •• Camino
Z-ZU-I29 MATIAS C UERVO VEGA.- C/ Virgen del 31 591 45 238 Lr.

Salz, 9.- Ontinar del Salz.
45 237 CaminoZ-Zü-130 SERAPIO GUSTRAN CORREAS.- P? Genera 10,50 178

lísimo, 8.- Ontinar del Salz. 344,50 5.758 Lr.
1 21 Riego

Z-ZU-131 SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA. 2 33 45
26

Riego
Z-ZU-132 CAJA DE AHORROS Y MONTE DE PIEDAD 

DE ZARAGOZA, ARAGON y RIOJA.- C/ S.
294,60 

5
5.000

85
12 Lr 

Camino

Z-ZU-133 
Z-ZU-1 3/4

Jorge, 8.- Zaragoza.
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRQ 
LUIS LARQUE SANZ.- Ontinar del Salz

. 21,90

. 21
2,50

425
357

42

12
12 28

Barranco 
Caminos 
Riegos

Z-ZU-i36
418,80 7.217

28
Lr.

ANTONIA PARDO SIMON.- C/ Aragón, 13 141,80 2.431 12 Lr.

Z-ZU-Í37 Zuera.
DIPUTACION PROVINCIAL DE ZARAGOZA. '10,90 185 12 - Carretera.

C. ■ CFRFAL M b •MONTE BAJO Ma MONTE ALTO Fr FRUTALES Vñ . VIÑAS
OI OLIVOS") M^dos son,, e,e del Sosoducl, hue«t a e , " ■ ALMENDROS

M.C.D. 2022



70 BOLETIN OFICIAL

RELACION CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES Y DERECHOS .AFECTADOS

PROVINCIA DE ZARAGOZA

TERMINO MUNICIPAL DE ZUERA

FINCA N2 TITULAR Y DOMICILIO

AFECCION DATOS
CATASTRAL ES

Ser vidu mbr e 
de paso 

m 1. (11

Ocupación 
Temporal 

(m2 )

P 01 i g

N2

Pa r c e 1 a

N°

Z-ZU-I38 
Z-ZU-139 
Z-ZU-14O2

Z-ZU-141
Z-ZU-1^2 
z-zu-1^3

Z-ZU-1AA 
Z-ZU-145 
Z-ZU-12l 6 

Z-ZU-147 
Z-ZU-148

Z-ZU-1A9

Z-ZU-150
Z-ZU-151

Z-ZU-I53 
z-zu-is^ 
z-zu-155

z-zu-158 
z-zu-159

Z-ZU-160 
Z-ZU-161 
Z-ZU-162 
z-zu-163 
z-zu-16/4 
z-zu-165
Z-ZU-166
Z-ZU-168

z-zu-170 
Z-ZU-L71

Z-ZU-172

Z-ZU-173

Z-ZU-175

Z-ZU-170 
Z-ZU-177 
Z-ZU-178 
Z-ZU-179 
Z-ZU-182

Z-ZU-L83

Z-ZU-18A 
Z-ZU-185 
Z-ZU-I85 bisl

Z-ZU-187

Z-ZU-188
Z-ZU-190

Z-ZU-191

Z-ZU-192
Z-ZU-I92 bisl

Z-ZU-192 bis2

ANTONIA PARDO SIMON.- Zuera. 
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 
C.A.M.P.Z.A.R.- C/ San Jorge, 8 
Zaragoza.
AYUNTAMIENTO.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
C.A.M.P.Z.A.R.- C/ San Jorge, 8 
Zaragoza.
AYUNTAMIENTO.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
RENFE.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
PABLO SISAMON GUTIERREZ.- C/ del - 
Sol.- Entinar del Salz.
HEREDEROS DE ENRIQUE FERRER FANLO. 
C/ del Viento.- Ontinar del Salz. 
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
HEREDEROS DE ENRIQUE FERRER FANLO. 
C/ del Viento.- Ontinar del Salz. 
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
AYUNTAMIENTO.
HEREDEROS DE ENRIQUE FERRER FANLO. 
C/ del Viento.- Ontinar del Salz. 
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
ALEJANDRO JASO GOMEZ.- C/ del Sol 
14.- Ontinar del Salz.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
IRYDA.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
AYUNTAMIENTO.
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 
CONSUELO MARGEN GIMENEZ.- C/ San - 
Pedro, 17.- Zuera.
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
LUIS FERNANDO OLIVAN.- C/ S. Miguel 
17.- Zaragoza.
JOSE BIENZOBAS SOLA.- C/ Conserans 
15.- Zuera.
LUISA SALAS VILLAR.- C/ S. Miguel, 
3.- Zuera.
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 
P9 de Sagasta, 26.- Zaragoza.
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 
SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA.
AYUNTAMIENTO.
FELIX IGUACEN PARDO.- C/ San Juan, 
3.- Zuera.
AYUNTAMIENTO.

SINDICATO DE RIEGOS DE ZUERA. 
AYUNTAMIENTO.
Vda. de ANDRES USIETO DEL RIO.- C/ 
Candevania, 41.- Zuera.
LUIS PEREZ.- C/ San Miguel, 35 - 
Zuera.
AYUNTAMIENTO.
AYUNTAMIENTO.

DIPUTACION PROVINCIAL DE ZARAGOZA.
Plaza de España, 2 .- Zaragoza. 
AYUNTAMIENTO.
MANUEL BABIA SANCHO.- C/ San Pedro 
3.- Zuera.
VALENTIN SANROMAN CASANOVA.- B? En 
sanche. 158.- Zuera.

65,90 
22,60

187

8,50
2

626

6,70
1,90 

35,^0
6,50 

260,70

79,70

1,50
178,30 

1,80
2,80 

12,20 
220,50

2
153

2
1,10

32,90
5.50 

187,50 
166

3.50 
84 
69.50

2 
42,50

23

23

119
62
68,80 

124,20
2 .

29,50 
146,50

123
27

2
98,60

150,40

3,20 
41,30 
14,50 
10,40

112,90

1.118
384

3.230

144
34 

IO.65O

114
32 

602 
110 

4.36o

1.360

25 
3.100

30
47

207 
3.780

35 
2.655

34
19

561
93 

3.213 
2.847

60 
1.425 
1.156

34 
714

390

402

1.904 
1.139 
1.193 
2.168

34
586 

2.365

2.108
442

35 
1.649

144 
1.505 
2.590

60 
692 
238 
190

1.938 
532

591

12
12
12

12
12
12

12
12
12
12
12

12

12
12
12
12
12
13

13
13

13
13
13
13
13 
1'3
13
13

13
13

13

13

13

13 
' 13

13
13

-13

13
13
13

13

13
13

13

15
15

15

27

, 24

22

3

2

2
2

1805

1.802

1.801

2.000
2.001

2.001

1.604

1.603

1.602

2.001

2.001

566
438

436

564
564

562-563

555-557

53

52

Medidas sobre el eje del Gasoducto
Mb.: MONTE BAJO
Er ■ ERIAL
Ls.; LABOR SECANO

Cr CEREAL
Hu HUERTA
Pi PINOS

Ha MONTE ALTO Fr • FRUTALES
Pa PASTOS Ai ALMENDROS
Lr ;LABOR REGADIO

NATURALEZ

Lr.
Barranco 

Lr.

Camino 
Riego

Lr.

Camino 
Acequia 
F.C. y Er. 
Acequia 

Lr.

Lr

Acequia 
Lr.

Riego 
Acequia 
Camino

Acequia 
Lr.

Riego
Escorredero

Er.
Acequia

Er.
Er.

Acequia
Er.
Lr.

Aceqúia 
Lr.

Lr

Lr

Er.
Lr.

Rio Gallego 
Erial 
Acequia 
Erial

Ls.

Ls.
Er.

Acequia
Ls y Er.

Er.
Ls.
Er.

Camino
Er.
Ls.

Carretera

Ls
Ls

Ls

Vñ . VIÑAS

OI • OLIVOS

M.C.D. 2022



DÉ LA PROVINCIA DÉ ZARAGOZA

-RELACion co n cr et a e individual izada de„ bienesv DERECHOS . AFECf A DO s

PROVINCIA DE ZARAGOZA

T E R MINO 2*1 UNICI,PAL DE ZUERA.

FINCA N2
TITULAR Y DOMICILIO

AFECCION DATOS
CAI ASTRAL ES

NATURALEZASer vidu mbr e 
de paso

mi (1)

Ocupación 
T emporal
()

Pol i g

N2

Parce 1 a

NS

Z-ZU-192 bis3

Z-ZU-193
Z-ZU-L9/1

Z-ZU-19')
Z-ZU-L95 bisl

Z-ZU-196
Z-Z’^-LQ/
Z-ZV-1_7 biaj

Z-ZU-197 bia¿

Z-ZU-L97 bis?

Z-ZU-199

Z-ZU-200
Z-ZU-202

Z-ZU-203

Z-ZU-2OL

Z-ZU-205

Z-ZU-206
Z-ZU-207

Z-ZU-2O8
Z-ZU-21O

Z-ZU-211

Z-ZU-212
Z-ZU-213

Z-ZU-21Z1
Z-ZU-215

Z-ZU-216
Z-ZU-219

Z-ZU-221

Z-ZU-222
Z-ZU-223

Z-ZU-22/4
Z-ZU-225

Z-ZU-226

Z-ZU-227
Z-ZU-228

Z-ZU-229

Z-ZU-230

z~ZU-23i

FRANCISCO PALA JABASA.— c/ Navas, 
46.- Zuera.
ICONA.
EMILIO RODRIGUEZ ARRILE.- B» Ensan
che, 152.- Zuera.
AYUNTAMIENTO.
FELIX LAS HERAS SOLANAS.- 0/ Mosen
Constantino, 8.- Zuera.
AYUNTAMIENTO.
AYUNTAMIENTO.
LUIS LARRAO SAUZ.- 0/ Suñol, 88 - 
Zuera.
JOSE LUIS B/íRFAO BELTRAN.- C/ Suñol 
95«“ Zuera.
JOSE BARRAO PARLE.- 0/ Suñol, 95 
Zuera.
ANTONIO y Unos." BRUN CAMPOS.- C/ - 
Pedro M? Rio, 31»- Zaragoza.

AYUNTAMIENTO.
PILAR FERRER TRULLENQUE.- C/ San Mi 
guel, 21.- Zuera.
ANTONIO y linos. BRUN CAMPOS.- 0/ Pe 
tiro Mí Ric, 31«- Zaragoza.
MANUEL ROMEO UUESTO.- C/ Suñol, 38 
Zuera.
ANTONIO y Hnos. BRUN CAMPOS.- C/ Pe 
dro M^ Ric, 31•- Zaragoza.
AYUNTAMIENTO.
ANTONIO y finos. BRUN CAMPOS.- C/
Pedro M^ Ric, 31.- Zaragoza.
AYUNTAMIENTO.
MATILDE PARDO ANADON.— C/ Conserans 
7.- Zuera.
ANTONIO y Unos. BRUN CAMPOS.- C/ - 
Pedro M» Roe, 31 .- Zaragoza.
AYUNTAMIENTO.
MANUEL MA-RCEN LANUZA. C/ Mayor, 61 
Zuera.

AYUNTAMIENTO.
MANUEL MARGEN LANUZA.- C/ Mayor, 61 
Zuera.
AYUNTAMIENTO.
FORTUNATO ARQUE ARGUILE.- C/ D. -
Agustín Pérez, 5 .- Zuera.
ROMUALDO FORTACIN ESCARIO.- C/ San 
Pedro, 38.- Zuera.
AYUNTAMIENTO.
MIGUEL y PILAR NASARRE MARCO.- Pía 
zá de España, 1 .- Zuera.
AYUNTAMIENTO.
MARQUES DE ARLANZA.- C/ Tte. Corone
Valenzuela, 1.- Zaragoza.
MIGUEL y PILAR MASARRE MARCO.- Pía 
za de España, 1.- Zuera.

AYUNTAMIENTO.
MARONES DE ARLANZA. C/ Tte. Coro­
nel Valenzuela, 1.- Zaragoza.
LUIS GONZALVO LIGORRED.- C/ Navas 
98.- Zuera.
MARQUES DE ARLANZA.- C/ Tte. Coro 
nel Valenzuela, 1.- Zaragoza.

AYUNTAMIENTO-.

31,90 
48,80

90,50

2, 30 
340,20

663
597,10

2,90
2,40 

27,60

98,30

26,30

104,60 
67,30

3
178,30

4,20 
71

184,40

4,10
237,30

9,40
31,80

3.70
89,70

111,20 
4,60

72

100
59,4
2,60

275,70

8,20 
61

12,60

6.50 
75,40 

136,50 
75,50

6,80 
1.108,40 

327,20 
135,60

3

815

530
850

1.445
1.445

40 
5.849 
2.245

1.411

408 
1.785 

11.186 
10.221

51
40

374

1.760

425

1.796
1.139

51
3.043

71 
1.150

1.162

70 
5.151

265
374

63 
1.479 
1.938

85 
1.173

1.76o
985

44 
4.564

14o 
1. 140

187

110 
1.410 
2.300 
1.250

116 
18.928
7.165

561
51

29

29
29

29
29

29
29
29

29

29

29 
28

28 
28

28

28

28

28
28

28
28

28

28
30

30
30

30
32

32

32 
41

41
42

42

40

40

40

38

44

40

42

45

53

54

1
1

78

1

81

1

■ 1

93 y 94

1

1

1

5

4

1 y 2

4 y 5

2

1

8

1

Ls .

Cabañera. 
Ls.

Ls. 
Ls.

Camino 
Ls y Mb.

Ls.

Ls.

Ls.
Mb .
Ls.
Mb.

Camino 
Camino 

Ls.

Mb.

Ls.

Ls. 
Mb. 

Camino
Ls.

Camino
• Ls.

Ls.

Camino 
Ls. 
Er. 
Mb.

Camino 
Mb. 
Ls.

Camino 
Ls.

Ls. 
Er.

Camino 
Ls.

Camino 
Ls.

Ls.

Camino 
Mb.
Ls. 
Ls.

Caminos 
Ls. 
Mb.

. Er.
Camino

,) Cr : CEREAL Mb ' MONTE BAJO Mo MONTE ALTO Fr FRUTALES Vn VIÑAS
edidos sobre el eje de! Gasoducto hu huer t a  Er er ia l  Po past os a i a l mendr os  o : ol ivos

P| ; PINOS L* LABOR SECANO Lr LABORREGAOIO

M.C.D. 2022



72 BOLETIN OFICIAL

RELACION CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS,

PROVINCIA DE ZARAGOZA

TERMINO MUNICIPAL DE ZUERA.

AFECCION DATOS 
CATASTRALES

FINCA N2 TITULAR Y DOMICILIO Servida mbr e 
de paso

mi. (1 )

Ocupación 
Temporal

1 m?)

Polig

N2

Parcela

N® '

NAT URALEZA

Z-ZU-232

Z-ZU-233
Z-ZU-23^

Z-ZU-235
Z-ZU-235 bisl

Z-ZU-236
Z-ZU-237

Z-ZU-237 bisl

Z-ZU-237 bis2

Z-ZU-237 bis4

Z-ZU-237 bis5

Z-ZU-237 bisó

Z-ZU-237 bis9

Z-ZU-237 bislC

Z-ZU-237 bisll

Z-ZU-237 bislí

Z-ZU-237 bisl'

Z-ZU-237 bisl=

Z-ZU-237 bisl7

Z-ZU-237 bislS

Z-ZU-237 bis21

Z-ZU-237 bis22

Z-ZU-237 bis24

Z-ZU-237 bis25

Z-ZU-237 bis28

Z-ZU-237 bis29

Z-ZU-237 bis32

Z-ZU-237 bis3:

Z-ZU-237 bis3é

Z-ZU-237 bis3’/

Z-ZU-237 bisLC

Z-ZU-237 bis4]

Z-ZU-237 bis4¿

Z-ZU-237 bis4;

MARQUES DE ARLANZA.- C/ Tte. Coro - 
nél Valenzuela, 1.- Zaragoza.

AYUNTAMIENTO.
MARQUES DE ARLANZA.- C/ Tte. Coro - 
nel Valenzuela, 1.- Zaragoza.
AYUNTAMIENTO.
TOMAS LAGUARTA GARCIA y MANUEL ARTO 
ORDOBAS.- C/ Jorge Luna, 102.- Zuera 
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO. 
AYUNTAMIENTO.

TOMAS LAGUARTA GARCIA.- C/ Jorge - 
Luna, 102.- Zuera.
VICTORIA OLIVA MURILLO.- B9 Ensan - 
che, 171»
JULIAN SALVADOR FRAMCO.- C/ Suñol, 
12.- Zuera.
EMILIO GALOG CORTES.- C/ Ensanche 
de S. Miguel, 22.- Zuera.
CRISTINA FERRER PEREZ.- C/ Jorge Lu 
na, 42.- Zuera.
ANTONIO LARQUE LASIERRA.- C/ Agus­
tín Pérez, 15-- Zuera.
CLEMENTE MARTINEZ LABASA. C/ Suñol 
62.- Zuera.
GERARDO LABASA NUÑEZ.- C/ Suñol, 16 
Zuera.
ANDRES LIGORRED VARON.- B9 Ensanche 
320.- Zuera.
JOSE MARGEN NASARRE.- C/ Jorge Luna 
33.- Zuera.
ERNESTO SIMON GRACIA.- C/ Carretera 
47.- Zuera.
ALBERTO OLIVAN GIL.- C/ Cortes de
Aragón, ?•- Zuera.
JOSE ALLER MURILLO.- Hostal las Ga 
lias.- Carretera de Huesca.
ANTONIO BARRIO PUERTOLAS.- C/ Cor­
tes de Aragón, 38.- Zuera.
FRANCISCO SANZ SOLANAS.- B9 Portaz 
go.- Zuera.
MARIANO y FRANCISCO MARZO FERRER, 
C/ Navas, 24.- Zuera.
FELIX LAS HERAS SOLANAS.- C/ Mosen 
Constantino, 8.- Zuera.
PABLO BIENZOBAS LAHOZ.- C/ D. José
Sanz, 10.- Zuera.
MARIANO ROMEO FERNANDEZ.- C/ S. Mi­
guel, 20.- Zuera.
Vda. de VICENTE JULIAN BROTO - C/ 
Ensanche, 254.- Zuera.
JUAN CORTES PASCUAL.- C/ Ensanche, 
89.- Zuera.
JOSE BARON MONTELLEZ.- Carretera de 
Huesca, 15-- Zuera.

JOSE HERRERO CONDE.- C/ Peregrinos 
4.- Zuera.
MARIO ARMALE ARANDA.- C/ Huerta Chi 
ca, 9-- Zuera.
Vda. de RAMON DIAZ RECUERO.- C/ En 
Sanche, 77.- Zuera.
AGUSTIN LLUCH LAGUNA.- B9 Ensanche, 
361.- Zuera.
ANGEL OLIVA AISA.- C/ S. Licer, 5 
Zuera.

480,40
1.299

19,90
189,70

3,80
133,80
104,60
80,40

2,90
65,70 

3.818,31
18,99

8.143 
22.486

318 
2.873

68 
2.278 
1.862 
1.380 
1.380

50 
1.113

64.867
438 

I.O63 
1.113 
2.643

944

960 
1.742

25

1.470

100

1.432

1.598

1.360

210

1.555

1.624

1.122

348

1.318

1.318

1.318

1.343

1.309

1.343

1.343 
1.351

1.373 
1.394

1.368

38

37
37

37

37
37
36

37

37
37

37

37

37

37

37

37

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36
36

36
36

36

271

220

209

209
348

172

153
155

141

136

137

142

143

144

459

460

461

462

478

479

480

481

482

483

484

485
486

487
339

340

Er, 
Ls. 

Caminos
Mb. 

Camino
Mb.

' Ls.
Mb.
Mb.

Barranco
Er.
Ls.

Caminos 
Ls. 
Er. 
Ls.

Ls.

Ls. 
Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls. 
Ls.

Ls. 
Ls.

Ls-
Cr CEREAL Mb. MONTE BAJO «a MUNit «l iu

(1) Medidas sobre el eje de! Gasoducto Hu muer t a Er er ia l  Pa

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 73

.RELACION CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

PROVINCIA DE ZARAGOZA

JJ.R M INO__M UNI CI PAL DE_ ZUERA.

FINCA N2 TITULAR Y DOMICILIO

AFECCION DATOS
CATASTRAL ES

NATURALEZAservidumbre 
de paso

m 1. (1 )

Ocupación 
Temporal 

(m2)

Polig

N2

Parcela

NI

Z-ZU-237 bis4« 

Z-ZU-237 bis49 

Z-ZU-237 bis52 

Z-ZU-237 bis53 

Z-ZU-237 bis56 

Z-ZU-237 bis57 

Z-ZU-237 bisóO 

Z-ZU-237 bis63 

Z-ZU-237 bisóA 

Z-ZU-237 bis67 

Z-ZU-237 bis68 

Z-ZU-237 bis70 

Z-ZU-237 bis?!

Z-ZU-237 bls7A 

Z-ZU-237 bis75 

Z-ZU-237 bi378 

Z-ZU-237 bis79 

Z-ZU-237 bis82 

Z-ZU-237 bi383 

Z-ZU-237 bis86 

Z-ZU-237 bis87 

Z-ZU-237 bis88 

Z-ZU-238 (|)

-----------—

FRANCISCO BERNAL MARTINEZ.- B9 En - 
Sanche, 71.- Zuera.
PASCUAL BRAVO DIAZ.- B? Ensanche.
5.- Zuera.
ANTONIO FERRER ARDEO.- C/ Navas, U6 
Zuera.
ALVARO AISA ALFAYED.- C/ Jorge Luna 
Zuera.
ANGEL YUS LACAMBRA.- c/ Gametisa, 
13«- Zuera.
CARMELO ASO OTAL.- C/ Mayor, 50 , 
Zuera.
I'ELIX SANCHO MENE.- C/ Constantino, 
9.- Zuera.
GREGORIO PEREZ BADEN.- C/ Carruez, 
4.- Zuera.
ANTONIO DIESTRE MARGEN.- C/ Conse- 
rans, 42.- Zuera.
MARIANO ROMEO FERNANDO.- C/ San Mi­
guel, 20.- Zuera.
DONATA FLETA NALVAY.- Ontinar del 
Sala.
ANGEL BIENZOBAS PARDO.- B9 Ensanche 
153.- Zuera.
ANTONIO HERRERO CONDE.- C/ Suñol, - 
46.- Zuera.
IGNACIO PADILLA CASTIE.- C/ Navas , 
47.- Zuera.
AGUSTIN SALAS SERRANO.- C/ Ensanche 
391.- Zuera.
GERMAN BERNAL CONDE.- Carretera, 47
Zuera. •
JOSE GRACIA ALIAGA.- C/ Perena, 3 - 
Zuera.
ANTONIO HIGUERAS OLIVAN.- C/ San Li 
cer, 1.- Zuera.
JOSE LAMOLA MONTELLEZ.- c/ Perena, 
3-- Zuera.
MIGUEL ARTO PEREZ.- B9 Ensanche, - 
352.- Zuera.
JULIAN ARTO BERNABEU.- B9 Ensanche 
304.- Zuera.
JOSE ARTO BERNABEU.- C/ Navas, 53 
Zuera.
ICONA. 4,12

1.36o

1.414

1.352

1.368

1.420

1.428

1.411

1.334
1.572

1.368'

1.428

1.241

1.445

1.343

1.377

1.533

1.368

1.450

1.547

1.488

1.028

1.207

68

36

36

36

36

36

36

36

36
36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36.

36

36

341

342

343

344

345

346

347

349
350

351

352

353

354

158

159

16o

. 161

162

163

164

165

166

Ls.

Ls.

Ls.

Ls., 

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.
LS.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Cabañera

Cr : CEREAL Mb MONTE BAJO Ma MONTE ALTO Fr:FRUTALES Vi VIÑAS

Medidas sobre el eje del Gasoducto Hu huer t a Er er ia l  Po past os ai : al mendr os 01 ol ivos
Pi. PINOS Ls.'. LABOR SECANO Lr LABORREGAOiO

M.C.D. 2022



74 BOLETIN OFICIAL

RELACION CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

PROVINCIA DE ZARAGOZA

, TERMINO MUNICIPAL DE VILLANUEVA DE GALLEGO.

FINCA N2 TITULAR Y DOMICILIO

AFECCION DATOS 
CATASTRAL ES

NATURALEZAServidumbre 
de paso 

m. 1. (1 )

Ocupación 
T e mporal 

(m?)

Polig.

N2

Parcela

N2

Z-VG- 1
Z-VG- 2
Z-VG- 2 bis 1

Z-VG- 2 bis 2

Z-VG- 2 bis 3

Z-VG- 3

Z-VG- 4

Z-VG- 4 bis 1

Z-VG- 4 bis 2

Z-VG- 4 bis 3

Z-VG- 6

Z-VG- 7

Z-VG- 7 bis 1

Z-VG- 7 bis 2

Z-VG- 7 bis 3

Z-VG- 7 bis 4

Z-VG- 7 bis 5

Z-VG- 7 bis 6

Z-VG- 8
Z-VG-10 
Z-VG-10 bis 1

Z-VG-11
Z-VG-12
Z-VG-12 bis 2

Z-VG-12 bis 3

Z-VG-12 bis 4

Z-VG-13

Z-VG-14
Z-VG-14 bis 1

Z-VG-14 bis 2

Z-VG-15
Z-VG-16
Z-VG-16 bis 2

Z-VG-16 bis 3

Z-VG-18
Z-VG-19
Z-VG-19 bis 1

Z-VG-19 bis 2

I.C.O.N.A.
AYUNTAMIENTO.
TOMLS CARCELLER CALVO.- C/ Gómez 
Acebo, 14O.- Villanueva de Gallego. 
JOSE LUIS PISA SABATE.- C/ Pradilla 
40.- Villanueva de Gallego. 
FAUSTINO ROMERO SERRANO.- c/ Piri­
neos, 1.- Villanueva de Gállego. 
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 
P9 de Sagasta, 26 .- Zaragoza.
AYUNTAMIENTO.

FRANCISCO SARTO ARTAL.- C/ Gómez 
Acebo, 46.- Villanueva de Gállego. 
PEDRO y MARIO SABATE AGUADO.- C/Los 
Fueros, 1.- Villanueva de Gállego. 
MARCELINO ARMAS BIELSA.- C/ José 
Antonio, 6.- Villanueva de Gállego. 
CARMEN MIRAVETE VERGARA.- C/ Pradi­
lla, 4.- Villanueva de Gállego. 
AYUNTAMIENTO.

JOAQUIN URBEZ TOLOSA.- C/ Gómez Ace 
bo, 18.- Villanueva de^ Gállego. 
FELIX SABATE SARTO.- P? Fernando el 
Católico, 1.- Villanueva de Gállego, 
EMILIO SERRANO SERRANO.- C/ Ramón y 
Cajal, 10.- Villanueva de Gállego. 
RAFAEL GALVEZ LACARRA.- C/ Zaragoza 
12.- Villanueva de Gállego.
TOMAS BIEL ARMAS.- C/ General Mola 
1.- Villanueva de Gállego.
ANTONIO GASPAR VALIENTE.- C/ General 
Yagüe, 4.- Villanueva de Gállego. 
AYUNTAMIENTO.
AYUNTAMIENTO.
ANTONIO GASPAR VALIENTE.- C/ General 
Yagüe, 4 .- Villanueva de Gállego. 
AYUNTAMIENTO.
AYUNTAMIENTO.
JOSE LANAO EXQUERRA.- C/ Pradilla , 
50.- Villanueva de Gállego.
JOSE GARISA TORRALBA.- C/ Pradilla 
28.- Villanueva de Gállego.
PASCUAL ONAUTE DAUDIN.- C/ Ronda, 
28.- Villanueva de Gállego.
DIPUTACION PROVINCIAL.- Plaza de 
España, 2 .- Zaragoza.
AYUNTAMIENTO.
VIUDA DE MARIANO BERNAL GUILLON , 
C/ Aragón 5-~ Villanueva de Gállego 
HERMANOS ARNAS CATIVIELA.- C/ Gómez 
Acebo, 48.- Villanueva de Gállego. 
AYUNTAMIENTO.
AYUNTAMIENTO.
MARIANO MIRANDA CURDI.- C/ General 
Yagüe, 13»- Villanueva de Gállego. 
PETRA SALAFRANCA MILLAN.- C/ Ramón 
y Cajal, 19.- Villanueva de Gállego 
AYUNTAMIENTO.
AYUNTAMIENTO.
MARIANO SACACIA BIEL.- C/ Zaragoza 
23.- Villanueva de Gállego.
JOSE CORTES QUEROL.- P9 18 de Julio 
Villanueva de Gállego.

3,32 
346,50

30

376,60
5

174,90

927,68
10

9,50
94

10,50
447,50

9

318,50

5
415,10

6,70
29,20

56 
5.891

255

5.477

159

510

6.402 
85

272

3.247

2.883

2.973

15.661
110
841

2.312

2.142

2.542
110

3.587

4.347

161 
1.887

1.887
16o 

7.531 
1.564

3.009

2.958

136

5.414 
3.539

1.875

86 
7.057 
3.893

3.164

114
510
168

342

8
8

8

8

8

8

8 y 7
9

7
7 y 28

28

28

28
28

29
29

9

9

8

9

9

9 y 1

6

7

9

38

Cabañera 
Ls. 
Ls.

Ls.

Ls.

Barranco

Ls.
Camino 

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

L=. 
Vñ. 
Ls.

Ls.

Ls.

Ls. 
Vñ. 
Ls.

Ls.

Camino 
Ls.

Ls.
Camino 

Ls. 
Ls.

Ls.

Ls.

Carretera

Ls. 
Ls.

Ls.

Camino 
Ls. 
Ls.

Ls.

Camino 
Ls. 
Ls.

Ls.

______________ >
Cr CEREAL Mb • MONTE BAJO Ma MONTE ALTO Fr : FRUTALES VA VINAS

(1) Medidas sobre el eje del Gasoducto hu huer t a Er : er ia l  Pa past os a i : a l mendr os o í : o l ivos

p. PINOS Lí . LABOR SECANO Lr LABORREGAOIO

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 75

RELACION' CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

PROVINCIA DE ZARAGOZA

LE R MINO ^NJ CLPAL .D.E. VILLANUEVA DE GALLEGO .

FINCA N2
TITULAR Y DOMICILIO

AFECCION DATOS
CATASTRALES

NATURALEZA
Servido mbr e 

de paso

m 1 (1 I

Ocupación 
Te mpo ral

I m2 )

Polig.

N2

Parce l a

N2

Z-VG-2O

Z-VG-22
Z-VG-22 bis 1

Z-VG-23
Z-VG-2ÍI
Z-VG-25
Z-VG-26
Z-VG-26 bis 1

Z-VG-27
Z-VG-28
Z-VG-28 bis 1

Z-VG-29
Z-VG-30 
Z-VG-30 bis 1

Z-VG-30 bis 2

Z-VG-30 bis 4

Z-VG-30 bis 5

Z-VG-30 bis 6

Z-VG-3L
Z-VG-32 
Z-VG-32 bis 1

Z-VG-32 bis 2

Z-VG-32 bis 3

Z-VG-32 bis 4

Z-VG-32 bis 5

Z-VG-32 bis 6

Z-VG-32 bis 7

Z-VG-32 bis 8

Z~VG-32 bis 9

Z-VG-32 bislO

Z-VG-32 bisll

Z-VG-33 
Z-VG-3Z;
-VG-31, bls !

bis 2
l-VG-31, bla 3

bis i, 

:-v=-3-* bis 5 

:-v=-31. bl, 6

M“ DOLORES y GREGORIO MARTES PRADI 
LLA .- 0/ Calvo Sotelo, 22.- Villa 
nueva de Gallego.
AYUNTAMIENTO.
LUIS LACASA RODRIGO.- C/ Calvo Sote 
lo, 9.- Villanueva de Gallego.
AYUNTAMIENTO.
AYUNTAMIENTO.
AYUNTAMIENTO.
AYUNTAMIENTO.
LUIS LACASA RODRIGO.- C/ Calvo Sote 
lo, 9»- Villanueva de Gallego.
AYUNTAMIENTO.
AYUNTAMIENTO.
MANUEL BALFAMON GIMENEZ.- C/ López 
Lloró, 1.- Villanueva de Gallego. 
AYUNTAMIENTO.
AYUNTAMIENTO.
JESUS CATIVIELA REDONDO.- C/ Gómez 
Acebo, 100.- Villanueva de Gállego 
JOSE BERNAL GRACIA.- C/ Ronda, 10 
Villanueva de Gállego.
ANTONIO SARTO QUEROL.- C/ Norte, 3 
Villanueva de Gállego.
ANGEL DIEL BERNAL.- C/ Monzón Bar 
beran, 11.- Villanueva de Gállego. 
PILAR SALILLAS CONDE.- C/ Cervantes 
U.- Villanueva de Gállego.
AYUNTAMIENTO.
AYUNTAMIENTO.
VICENTA MACIPE MARTINEZ.- C/ Los Fu£ 
ros, 13.- Villanueva de Gállego.
MARTIN BARCELO PASCUAL.- C/ Ronda, 
18.- Villanueva de Gállego.
JOSE OROBIA SARTO.- C/ General Eran 
co, 10.- Villanueva de Gállego.
HERMANOS VICENTE MURILLO.- C/ Gene­
ral Yagüe, 6.- Villanueva de Gállego 
ENRIQUE OÑATE MIRAVETE.- C/ Calvo 
Sotelo, 12.- Villanueva de Gállego. 
FELIX MARCO VAUDIN.- C/ Pradilla, - 
35.- Villanueva de Gállego.
JOSE GUALLAR LECHA.- C/ Allue Salva 
dor, 18.- Villanueva de Gállego.
DOMINGO CUENCA CESTER.- C/ Cervantes 
2.- Villanueva de Gállego.
JOSE PERALTA ALBERO.- Avda. Colón 
S/n.- Villanueva de Gállego.
FERNANDO PEREZ DOMENCHE.- C/ San V¿ 
lero, ?.- Villanueva de Gállego. 
ANGEI. GRACIA BLASCO.- C/ Gomes Ace 
bo, 38.- Villanueva de Gállego. 
AYUNTAMIENTO.
AYUNTAMIENTO.
CONCEPCION NOGUES SALAMANCA.- C/ Gó 
mez Acebo, 8.- Villanueva de Gállego 
ANGEL ARTAL SUÑEZ.- c/ Gómez Acebo 
1^.- Villanueva de Gállego.
VIUDA DE PEDRO LOU ALLUEVA.- C/ Mi­
guel Servet, 6.- Villanueva de Galle 
go.
JOAQUIN DOMINGUEZ PEREZ.- C/ Tenor 
Fleta, 16.- Villanueva de Gállego. 
MARIA ORTIZ RIVERA.- P? 18 de Julio 
23.- Villanueva de Gállego.
FRANCISCO GALVEZ LACARRA.- c/ Pradi, 
lia, 17.- Vi.Ilanueva de Gállego.

168

351,20

U 
20,30

3 
37

2 
34

9 
841

7 
1.480,59

A, 50 
1.038,79

2.652

6.069
6.069

68
366

51 
612 
612

34 
519 
519

153 
14.365 
3.766

1.530

3.128

3.^93

2.448

114
25.170 
2.286

2.238

2.295

2.278

2.278

2.303

2.287

2.287

2.295

2.278

2.287

76 
17.779 
2.287

2.287

2.304

2.278

2.295

2.304

29

29

29
29
29
29

29
29

29
30

3 y 18
18

18 y 17
17

36

38

26

25

21

1 y 2

3 y 5

1 y 5

Ls.

Ls. 
Ls.

Camino 
Er.

Camino 
Ls. 
Ls.

Camino 
Ls. 
Ls.

Camino 
Ls. 
Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Camino 
Ls. 
Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Camino 
Ls. 
Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

ID Cr CEREAL Mb • MONTE BAJO Ma MONTE ALTO Fr FRUTALES Vñ VIÑAS

hedidas sobre el eje del Gasoducto Hu HUERTA Er ERIAL Pa PASTOS Al ■ ALMENDROS 01 OLI VOS

P. PINO S Ls . LABOR SECANO Lr : LABCRREGAClO

M.C.D. 2022



76 BOLETÍN OFICIAL

RELACION _CpJMCRET A E JNQI V IQUALIZA DA DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

PROVINCIA DE ZARAGOZA- <—■■■» ■ — ■ -

-TERMINO MUNICIPAL DE, VILLANUEVA DE GALLEGO.

(1) Medidas sobre el eje del Gasoducto

FINCA N2
TITULAR Y DOMICILIO

AFECCION DATOS
CATASTRAL ES

NATURALEZServida mbr e 
de paso

m 1. (1 )

Ocupación
T emporal

( )

Pol ig

N2

Parce 1 a

N°

Z-VG-.3L bis 7

Z-VG-34 bis 8

Z-VG-35

z-v g -36
Z-VG-36 bis 1

Z-VG-36 bis 2

z-v g -36 bis 3

z-v g -36 bis L

CONSUELO INSA ROY.- C/ José Anto 
nio, 11.- Villanueva de Gallego. 
FRANCISCO APANDA ARTAL.- C/ Sta. 
Catalina, 14.- Villanueva de Gálle 
go.
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL ERRO 
P? de Sagasta, 26.- Zaragoza.
AYUNTAMIENTO.
FRANCISCO ARANDA ARTAL.- C/ Sta. Ca 
talina, 14.- Villanueva de Gallego. 
PABLO BIEL ARROYO.- P? 18 de Julio 
11.- Villanueva de Gallego.
MARIANO PARDO APRIETA.- C/ Pradilla 
42.- Villanueva de Gállego.
JULIO ENFEDAQUE BLASCO.- c/ Esta - 
ción, 2.- Villanueva de Gállego.

11,90

435,60

2.372

1.652

202

7.362
519

2.431

2.372

2.040

17

17 1 y 5

Ls.

Ls.

Barranco

Ls. 
Ls.

Ls.

Ls.

Ls.

Cr CEREAL 
Hu HUERTA 
Pi.. PINOS

Mb • MONTE BAJO
Er ERIAL
Ls.; LABOR SECANO

Ma MONTE ALTO Fr FRUTALES
Pa PASTOS Al ALMENDROS
Lr ■ LABORREGADIO

Vñ VIÑAS

OI OLIVOS

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 77

LACIO H._ CON CRETA E INDI V IDUALI ZAPA DE Bl E N E_S^Y __D_E RECH_OS AFECTADOS

PROVINCIA DE ZARAGOZA

TERMINO MUNICIPAL DE ZARAGOZA

FINCA N2
TITULAR Y DOMICILIO

AFECCION DATOS
CATASTRAL ES

NATURALEZAServido mbr e 
de paso 

mi. (1 )

Ocupación 
T e m po ral 

(mz )

P 01 i g

N2

Parcela

N®

z -ZA-5O1
Z-Za -502

AYUNTAMIENTO. 282,50 4.879 ^08 5 Er.
URBANIZACION ZORONGO. 11 189 208 8 Carretera.Z-ZA-503 MINISTERIO DE DEFENSA. 2.924,90 +9.723 208 3 Er.

223 3.791 207 2-5-13 Camino
2.456,40 +1.759 12-1 Pi.

129,80 2.207 Campo de tiro
4, 30 73 Corta fuegos

Z-ZA-50L 
Z-ZA-505

6,60 112 Barranco
M.O.P.U.
M.O.P.U.

12,20
209,30

1,70

207
3.558

206
206

XI
49

Camino
Lr.

29 Riego.
5,20 88 Camino

13,90 236 206 50 Er.^""^A-506 SINDICATO DE RIEGOS DEL RABAL. 18,70 318 206 XXVII Acequia
M.O.P.U. 67 1.139 206 51 Lr.

Z-ZA-510
M.O.P.U. 6,20 105 206 144 Carretera
M.O.P.U. 3,80 65 201 40 Acera

70,70 1.202 Er.
5 85 Camino
7,6o 129 Acequia

503,20 8.584 201 37 - 38 Lr.
Z-ZA-512 SINDICATO DE RIEGOS DE RABAL.

23
21,80

391
400

201
201

14o
XXV

Ar. 
AcequiaZ-ZA-517 LEÓNCIA VERA GOMEZ.- Avda. de Gaya , 56,70 693 201 111 Lr.

Z-ZA-518 
^-ZA-52O 
z-ZA-522

23.- 7e - C.- Zaragoza.
JESUS VERA GOMEZ.- B9 Juslibol. 29.10 290 201 110 Lr.
DOROTEA LAHOZ VERA.- B2 Juslibol.
AYUNTAMIENTO.

.38,60 
2,30

1.000
39

201
201

102 Lr.
Camino" Za ~523 CRISTINA FUENTES VERA.- B” Juslibol. 46,90 797 201 103 Lr.

7 526 JOSE BENITO MARTORELL.- B? Juslibol 33,90 587 201 104 Lr.' Za -)28 MARIANO VERA ,ANDON.- C/ Zaragoza, 4 99 1.658 201 105 Lr.
^-^-532 Juslibol.

AYUNTAMIENTO. 5 85 201 __ Camino6a -533 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO. 52 884 203 - Ar.
78,70 1.388 Rio Ebro

4'A~o38 FRANCISCO BASA LAMBEA.- C/ Monaste 189,50 3.289 196 57 Lr.
rio de la Oliva, 12.- Zaragoza.

1.445^a -D39 SANTOS ALIAGA PLA.- C/ Bolivia, 101, 82,70 196 58 Lr.
Z'ZA-54O 
z -Za -5Z41

4? Delicias.- Zaragoza.
SINDICATO RIEGOS ALMOZARA.- 14 210 196 Acequia
FRANCISCO MARTIN MARTIN.- Plaza de 
Aragón,!.- Zaragoza.

57 1.207 196 63 Lr.
Z'z A-5L2 MARIANO ALCUBIERRE MENDEZ.- C/ Madre 37,30 416 196 55 Lr.
7'^543 
Z~zA-5ít8

Vedruna, 7.- Zaragoza.
AYUNTAMIENTO. 2,80 44 196 — Camino
COMUNIDAD DE REGANTES. 2 34 196 — Acequia

z ,7-3^9 MANUEL CALVO MATA.- B? Miralbueno 177 93 1.394 196 65 Lr.7 ^A-550 AYUNTAMIENTO. 8 141 196 — Camino
7 Za ~551
‘--ZA - r n COMUNIDAD DE REGANTES.

ANGEL GARZA GRACIA.- c/ Díaz de Men
6 102 196 - Acequia

^“->53 113,50 1.972 196 70 Lr.
Z-z A-555 doza , 41.

JESUS ROYO GRAU.- C/ Díaz de Mendoza 15 196 66 Lr.
5 - 35 - Izda. 
AYUNTAMIENTO. 5,50 94 196 — Camino¿A-sgg MANUEL CALVO MATA.- U? Miralbueno, 115,50 1.964 196 77 Lr.

Z'z A-56o  
z ~ZA-56i

177.
AYUNTAMIENTO. 3 51 196 — Camino
SANTIAGO CASTILLO GRILLERA.- C/ Ca­
pitán Pina, 27»

102 1.751 196 78 Lr.

z '^-563 SINDICATO DE RIEGOS ALMOZARA. 6 102 1.96 — Acequia
'^-565 HIJOS DE EUGENIA HUERA RUBIO.- C/ - 65,80 1.267 196 89 Lr.

7~z A-566 Liria, 12.
AYUNTAMIENTO. 2,10 36 196 — Camino

CA-57o HIJOS DE EUGENIA HUERA RUBIO.- C/ Li 1,10 25 196 94 Lr.
z'^-571 ria, 12.- Zaragoza.

SINDICATO DE RIEGOS-ALMOZARA. 2,80 48 196 — AcequiaZA-572 MANUEL PEREZ TOS.- C/ Boj iero, 134 , 
Zaragoza.

97,40 1.440 196 90 Lr.

Cr: CEREAL Mb • MONTE BAJO Ha MONTE ALTO Fr • FRUTALES Vñ VIÑAS
Medidas sobre el eje del Gasoducto Hu huer t a Er. er ia l  Po past os a i : a l mendr os o í o l ivos

Pi . PINOS Ls LABOR SECANO Lr. : LABOR REGADIO.

M.C.D. 2022



78 BOLETÍN OFICIAL

RELACION CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

PROVINCIA DE ZARAGOZA

TERMINO MUNICIPAL DE ZARAGOZA«

AFECCION DATOS
CATASTRAL ES

NÁTURÁLÉÍFINCA N2 TITULAR Y DOMICILIO Servida mbr e Ocupación Pal ig Parce i a
de paso T emporai

Ñ?ni i (H N9(m2 ) —-2-
Z-ZA-635 JUSTO SESE VILLANÜEVA E HIJOS.- c/ D.

Jaime I, - Zaragoza.
147,70 2.541

48

194

194

118 Lr.

AcequiaZ-ZA-637 SINDICATO DE RIEGOS-ALMOZARA. 2,80 140
Z-ZA-639 FRANCISCO ,iNES RIVERA.- C/ Sta. Inés 35,50 612 194 69 Lr.

Z-ZA-640
2, ^S-C.- Zaragoza.
ENRIQUE URREA BUENO.- C/ General Erar 80,30 1.377 1.94 68 Lr.
co, 11^.- Zaragoza.

194 Ácequid 
ÍF;

Z-ZA-641 SINDICATO RIEGOS-ALMOZARA. 1 17 -
Z-ZA-642 EUGENIO ALCOBER FACI.- Avda. de Nava 

rra, 55 •- Zaragoza.
23 391 194 150

132 Lr.Z-ZA-643 R.E.N.F.E. Sec. Via y Obras, Estaciór 63,70 1.08 3 194
Portillo.- Zaragoza» 39,40 670 Er.

5,6O 95 Vías
5,30 90 Acequia

Z-ZA-6L/4 COMUNIDAD DE REGANTES. 2,70 46 194 s Acéqhia
Z-ZA-645 RAMON BRUN GASCON.- C/ Espartero, 1

194 Lr.15 A.- Zaragoza. 109 i 50 1.563 135
Z-ZA-6^6 SINDICATO DE RIEGOS-ALMOZARA. 8,10 393 194 — Camino
Z-ZA-6A7 R.E.N.F.E. - Sec. Vía y Obras Ésta - 12,90 150 197 18 Er.

ción Portilló, Zaragóza. 74,50 1.280 Lr.
2 40

48
Acequia

Z-ZA-6A8 TERRENOS Y CONSTRUCCIONES.- Indepen 
dencíá, 5.- Zaragoza.

93,50 1.660 197

197

Lr.

Lr16Z-ZA-651 ANGELA CASAMAYOR OTO.- C/ Bojiero, 71,80 1.071

Z-ZA-652
133.- Zaragoza.
PIENSOS HEMS, S.A. - Carretera de ?^¡36 "197 66 Hú;
groño. 34,50 440 Camino

24 76 Er.
Z-ZA-653 M.O.P..U. 13,40 . 54 

442
197 Ér.

Z-ZA-656 M.O.P.U» 98,50 197
Fíl¿aoí47,10 189

1¿5Z-ZA-657 AYUNTAMIENTO. 155,51 1.324 Camino
Z-ZA-658 MARIA ANDRES MARCO.- c/ Allue Salva 

dor, 3.- Zaragoza.
98,20 11564 165 16 Lr.

Z-ZA-66O AYUNTAMIENTO. 6,80 116 165 - Camino
Z-ZA-661 MARIA ANDRES MARCO.- C/ Allue Salva 86,50 895 165 17 Er.

dor, 3 •- Zaragoza. 10,50 264 Camino
5,50 50 Arbolado

Z-ZA-662 JULIO GALAN CALLEN.- C/ Zurita, 7 1,40
68,30

95 165 18 Er.
Zaragoza. 1.000 Jardín

21,30 195 Arbolado
1,20

80,99
10 Acequia

Z-ZA-665 JULIO GALAN CALLEN.- C/ Zurita, 7 
Zaragoza.

948 165 20

84

Arbolado

z-ZA-666 ANGELES 0LIETE ROLDON.- C/ Borja, 4 46,50 297 165 Lr.
Zaragoza. 35,50 142 Hu •

Z-ZA-667 AYUNTAMIENTO. 6,30 25 165 - Camino
Z-ZA-668 JOSE NAVARRO MINGUILLON.- C/ San Vi 

cente Paul, 3-45 Izda. Zaragoza.
42 168 165 92 Hu.

Z-ZA-Ó7O JOSE OLISTE ROLDON.- B? Miralbueno, 
3.- Tfno. 34-01-78

123,70 1.156 165 5 Lr.

Z-ZA-674 AYUNTAMIENTO. 51,50 670 165 * Camino
Z-ZA-675 PILAR OLISTE ROLDON.- C/ Borja, 4 87,50 350 132 49 Er.
Z-ZA-677 -1 JORGE MARIN.- Miralbueno, 50. 56 780 132 11 Hu.
Z-ZA-677 -2 AYUNTAMIENTO 19,50 373 132 - Camino
Z-ZA-677 -3 JORGE MARIN.- Miralbueno, 50. 18,80 316 132 11 Er

113,70 2.014 Lr.
Z-ZA-679 CIRILO SANCHO GALDURRALDE. Miralbue 

no, 144.
54,10 688 132 52 Lr.

Z-ZA-68O ANA Y CARMEN GARCIA FERRAN.- P? de 
Pamplona, 7-l?-- Zaragoza.

15,30

56,40

520 132 14 Lr.

Carretera.Z-ZA-681 M.O.P.U. 935 132
Z-ZA-68A ANTONIO MELERO ROLDON.- Miralbueno, 

147.- Zaragoza.
85,40

34,60

1.445

544

132 13 Er.

Z-ZA-686 M.O.P.U. 132 — Er.
7,70 131 Calzada

Z-ZA-687 FRANCISCO GARCES JORCANO,- Miralbuenc 1,80 32 131 8 Acequia
132.- Zaragoza. 131,20 2.270 Lr.

5,50 93 Camino
Cr CEREAL Mb ■ MONTE BAJO Mo MONTE ALTO Fr FRUTALES va viña s

(1) Medidas sobre el eie del Gasoducto Hu huer t a Er ERIAL Po PASTOS Al ALMENDROS 01 OLIVOS

Pi PINOS ts LABOR SECANO Lr LABOR

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 79

KELA_QLQN CONCRETA E_ INDI V IDUALIZAPA DE E / DERECHOS AFECTADOS

EROVI.NC1A.DE ZARAGOZA

Cr CEREAL Mb : MONTE BAJO Mo MONTE ALTO Fr FRUÍALES Vñ VIÑAS
edidas sobre el eje del Gasoducto Mu huer t a Er er ia l  Pa past os a i a l mendr os OI o l ivos

Pi., PINOS Ls ... LABOR SECANO Lr. ; LABOR REGADIO

-1§RMINO MUNICIPAL DE ZARAGOZa .

AFECCION DATOS

FINCA N2
CATASTRALES

NATURALEZATITULAR Y DOMICILIO Servida mbr e Ocupación P 01 i g Parce 1 a
de paso Temporal

mi (1 ) (m? ) N2 N°

Z-ZA-578 
Z-ZA-579 SINDICATO DE RIEGOS-ALMOZARA. 5,50 150 196 — Acequia

JULIO PINA GRACIA.- C/ Pelayo, 51 146 2.465 196 92 Lr.
Z-Za -58't

SINDICATO DE RIEGOS ALMOZARA. 6,30 2.567 196 Camino
HIJOS DE: MIGUEL GROS FERRANDO .- C/ 
Riglos, 1-12 Deha.- Zaragoza.

62,50 961 195 57 Lr.
Z-Za -586 LUISA MADRE GIMl.IEZ Y CONCEPCION 

LUISA, PILAR Y ROSA MADRE GUACH, -
102 1.765 195 178 Lr.

Z-ZA-587

Z-z a -589
Z-Za -590

Plaza, Azuarez, 1. Zaragoza.
PILAR Y CARMEN FACI GARCIA.- P2 Ma 
riña Moreno, 8-52 Izda.- Zaragoza.

27 620 195 179 Lr.

COMUNIDAD DE REGANTES. 2 34 195 — Acequia
ANTONIO ROYO GRAU.- C/ María Guerre 62 935 195 176 Lr.

Z-ZA-591 ro, 12 - I?.
PEDRO MONTORI AGUILAR.- C/ Reina Fe 95,50 1.641 195 174 Lr.
Licia, 18. Zaragoza
SINDICATO DE RIEGOS-ALMOZARA. 3,50

54
60 195 — Acequia

GREGORIO CIPERO -ARRUGA.- C/ Escude- 534 195 171 Ar.
Z-ZA-59Z1 ro» 52.- Zaragoza

SINDICATO DE RIEGOS-ALMOZARA. 46
3 '•lil

195 — Lr. 
Acequia

Z-Za -596
Z-ZA-597

MARIANO LABAL JAIME, PAULINO, LUIS 
BERNARDO y JULIAN.- C/ S. Roque, 24.

91,30 1.100 195 169 Lr.

SINDICATO DE RIEGOS-ALMOZARA. 6,70 87 195 — Camino
GARLOS LOPEZ MORA y LUIS LOPEZ BUE 74,60 1.044 195 165 Lr.
NO.- P2 Teruel, 26.- 28.- casas, 7? ; 0,70 10 Acequia

Z-ZA-599 
Z-ZA-600

Zaragoza.
SINDICATO DE RIEGOS-ALMOZARA.

5,30
2

78
34 195 150

Camino 
Acequia

MIGUEL BRAULIO FAUNO.- B2 Miralbueno 46,60 660 195 220 Lr.
Z-Za -601 5 2 e

MIGUEL BRAULIO FAUNO.- B2 Miralbue 38,50 560 195 221 Lr.
z 'Za -6O3 no».52.

FELISA GRACIA MARECA.- C/ San Blas, 101,10 1.370 195 223 Lr.
Z-ZA-606 106. Zaragoza.

RAMON LOBERA RUBIO.- C/ Cereros, 28 38,70 395 195 224 Er.
z -Za -6o 7 ■ L 9 - 38. - Zaragoza. 

ANTONIO ANES HERRERO.- c/ Sangenís, 66, 50 499 195 226 Lr.
Z-ZA-6O9 
Z'ZA-610

76 - 78.- Zaragoza. 
COMUNIDAD DE REGANTES. 1,50 12 195 — Acequia
CARMEN HERRERO MARQUEZ.- C/ D. Pedro 33,30 311 195 228 Lr.

Z-Za -6 1 '•
de Luna, 73-75. - Zaragoza. 
SINDICATO DE RIEGOS-ALMOZARA. 2,50 35 195 251 Acequia
HIJOS DE GREGORIO MORENO MONTAÑES , 
Médico.- B2 Sea. Isabel 54 - 22.-

87,90 1.450 195 237 Lr.

z -ZA-6i3
Z-ZA-615

Zaragoza.
SINDICATO RIEGOS-ALMOZARA.
SANTIAGO GRACIA MARECA.- C/ S. Blas

2,40 40 195 Acequia
28,40 550 195 236 Lr.

Z'Za -616 106.- Zaragoza.
CABILDO DE LA SANTA IGLESIA METROPO 64,50. 794 195 235 Lr.

Z'ZA-617

Z'ZA-6.?0 
Z-ZA-621

LITANA. -
ENRIQUE MORENO SANCHEZ.- C/ Navas de 
lolosa, 29-12- Deha. - Zaragoza.

57,50 64o 195 234 Lr.

S1NL '..TO DE RIEGOS. 9,10 155 195 — Camino
ALEJANDRO ANADON LABORDA,- C/ Rusiño1 
41. - Zaragoza.

87 1.402 194 12 Lr.
Z-ZA-622
Z-ZA-C23
Z-ZA-Ó26
Z'Za -627

COMUNIDAD DE REGANTES. 6,70 114 194 - Acequia
M. 0 . ?. U . 185,80 3.380 194 — Autopista
SINDICATO RIEGOS-ALMOZARA. 6,20 105 194 — Camino
PASCUAL SERRANO ANSON.- Avda. de Na 
varra.- Angular Hispanidad. Bloque

116,50 1.733 194 145 Lr.

Z~ZA-629 - 39 -E. - Zaragoza.
TIMOTEO LAMARCA.- C/ Torres Quevedo 135 194 103 Lr.

Z'Za -63o  
Z-ZA-631

2*) - 19. - Zaragoza.
SINDICATO DE RIEGOS-ALMOZARA.
MARIANO LOPEZ BAILO.- C/ Graus, 7

3,50
146,30

60 
2.584

194
194 115

Camino
Lr.

z -Za -633 /4 - -C . - Zaragozí .
ENRIQUE ANES HERRERO.- c/ Sangenís 49,90 858 194 116 Lr.

z 'Za -634 76 - 78. - Zaragoza.
JOSE SALVADOR RODRIGO.- C/ Mosén Do- 
ningo Agudo, 15.- Duplicado. Zaragoza

49,80 847 194 117 Lr.

M.C.D. 2022



80 BOLETIN OFICIAL

RELACION CONCRETA E INDIVIDUALIZADA OE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

PROVINCIA DE ZARAGOZA

T E R MINO „MUNI O PAL. DE_ ZARAGOZA.

FINCA N2 TITULAR Y DOMICILIO

AFECCION DATOS
CATASTRAL ES

NATU RALEZServida mbr e 
de paso

m. 1 (1 )

Ocupación 
T emporal

( )

Pol ig

N2

Parce la

N°

Z-ZA-69O M.O.P.U. 50,56 «58 131 - Autopista
Z-ZA-691 FRANCISCO GARCES JORCANO.- Miralbue 13,70 206 131 8 Camino

no, 132. 393,80 6.695 Lr.

Z-ZA-693
3,50 65 Er.

AYUNTAMIENTO. 17,79 277 131 — Er.

z-ZA-óg^
11 187 Camino

-1 PILAR ARIAS y DE PEDRO.- C/ Alfonso 55,50 935 131 13 Lr.

Z-ZA-69z i
L, 6 - 1?.- Zaragoza. 6,50 120 Hr.

-2 COMUNIDAD DE REGANTES.- B2 Mira!Lúe 4,20 71 131 — Riego.

Z-ZA-694
no.- Zaragoza.

-3 PEDRO y NATIVIDAD CISNEROS MARIN.- 44 127 138 Lr.

Z-ZA-694
B9 Miralbueno, 7^.- Zaragoza. 24,50 360 Hr.

-A ANGEL ANGOS BENITO.- Carretera de Lo 
groño, 195•- Zaragoza.

118,35 2.040 127 65 Lr.

Z-ZA-694 -6 JORGE MARIN ESCORIHUELA.- B? Miral - 
bueno, 50.- Zaragoza.

223,21 3.797 127 73 Lr.

Z-ZA-695 COMUNIDAD DE REGANTES.- B2 Miralbue 
no.- Zaragoza.

I85 127 - Acequia

z-za-697 JORGE MARIN ESCORIHUELA.- B2 Miral - 
bueno, 50.- Zaragoza. 3^7 127 74 Lr.

Z-ZA-698

Z-ZA-699

DIPUTACION PROVINCIAL. - Plaza de Es 
paña, 2 .- Zaragoza.

58,50 935 127 62 Lr.

JORGE MARIN ESCORIHUELA.- B2 Miral. 
bueno, 50.- Zaragoza.

53,50 486 127 61 Lr.

Z-ZA-701 MARIANO CLEMENTE ARA. C/ Fleta, 8 
Zaragoza.

111 1.869 127 59 Lr.

Z-ZA-703 MODESTO GRATAL M.ARCHITE.- c/ Pedro 
el Católico, 31-- Zaragoza.

48,50 876 127 58 Lr.

Z-Za-704 JOSE ANDRES ANDRES.- C/ Cesáreo - 
Alierta, 18 -4? Izda.- Zaragoza.

74,50 1.224 127 57 Lr.

Z-ZA-705 M.O.P.U. 24,40 415 127 — Er.
8,50 136 Camino

Z-ZA-706 JOSE ANDRES ANDRES.- C/ Cesáreo - 
Alierta, 18 - 42 Izda. Zaragoza.

49,50 782 127 57 Lr.

Z-ZA-707 JOSE ANDRES ANDRES .- C/ Cesáreo - 
Alierta, 18 - 42 Izda.- Zaragoza.

28 127 80 Lr.

Z-ZA-708 -1 COMUNIDAD DE REGANTES.- B2 Miralbue^ 
no . - Zaragoza.

2 34 127 - Riego

Z-ZA-708 -2 AYUNTAMIENTO. 13 258 127 — Camino
Z-ZA-709 JOSE ANDRES ANDRES .- C/ Cesáreo 

Alierta, 18-42- Izda. Zaragoza.
121 2.097 127 80 Lr,

Z-ZA-710 SINDICATO DE RIEGOS DE MIRALBUENO. 4,50 76 126 - Acequia
2 34 AF.

Z-ZA-711 AGUSTIN VALERIANO DINA GARCIA.- B° 33,50 569 126 61 Lr
Miralbueno, 160.- Zaragoza. 17 Arboles

Z-ZA-712 TEODORO LOGROÑO PUEYO.- C/ Delicias 
42.- Zaragoza.

78,70 1.36o 126 62 Lr.

Z-ZA-713 CAMINO DE HEREDEROS.- B2 Miralbueno. 4 68 126 — Camino
Z-ZA-716 Hnos. MELCHOR CLEMENTE MACIPE.- Avda 

de Navarra, 55 - 5? A. Zaragoza.
116 1.904 126 64 Lr. ■ 1

Z-Za -717 CAMINO DE HEREDEROS. 3 51 126 — Camino
Z-Za -718 ABILIO Y ALFREDO MARTINEZ GARUO y 130 2.283 126 73 Lr.

SABINA GARUO BLASCO.- B2 Miralbue 
no, 101.- Duplicado.

2,50 43 126 73 Camino

Z-ZA-719 SINDICATO DE RIEGOS.- B2 Miralbueno. 1,20 22 126 ■ Acequia
Z-ZA-720 CANAL IMPERIAL DE ARAGON.- Avda. de 12 204 126 — Er.

América, 1.- Zaragoza. 15 255 — Camino
9,50 162 - Arboles

14,50 247 — Canal
Z-ZA-721 ANGEL TALAMAS BAZAN.- C/ San Ignacio 98,50 1.658 125 3 Lr.

de Loyola, 6.- B? Garrapinillos. 284 
Zaragoza.

W

Z-ZA-722 SINDICATO DE RIEGOS.- B? Miralbueno. 2,70 46 125 Acequia
Z-ZA-723 ANGEL TALAMAS BAZAN.- C/ San Igna - 137,30 2.295 125 3 Lr.

ció de Loyola, 6 B? Garrapinillos 
284.- Zaragoza.

Z-ZA-724 VIUDA DE LUIS ARQUETA ARRIBAS.- C/ 
Zurita, 3 .- Zaragoza.

137,79 2.397 125 7 Pi.

Cr CEREAL Mb. ".MONTE BAJO Ma MONTE ALTO Fr ; FRUTAL E S Vñ VIÑAS

(1) Medidas sobre el eje del Gasoducto Hu huer t a Er : er ia l  Fo past o s a i : a l mendr o s o í OLIVOS
Fí.; FINO§ LABOR SEDAÑO UfLABOR REQAQlQ

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 81

RELACION CONCRETA E !NDIVIDUALI_ZApA DE BIENES, Y DERECHOS AFECTADOS

PROVINCIA DE ZARAGOZA

.TERMINO MUNICIPAL DE, ZARAGOZA.

FINCA N2
TITULAR Y DOMICILIO

AFECCION DATOS
CATASTRAL ES

NATURALEZAServidu mor e 
de paso 

m. 1. (1)

Ocupación
T emporal 

(m2 )

P'olig

N2

Parce 1 a

N =

Z-ZA-725 
z-ZA-726 SINDICATO DE RIEGOS.- B2 Miralbueno 1,50 25 125 Acequia

Vda. de LUIS MARQUETA ARRIBAS.- C/ 25 425 125 6 Fr.
z-ZA-727

Z-ZA-728
Zurita, 3-- Zaragoza. 50,50 884 Pi.
AYUNTAMIENTO. 5,50 90 125 — Camino
ANGEL TALAMAS BAZAN.- C/ San Ignacio 68 1.156 124 4 Lr.
de Loyola, 6 y 8? Garrapinillos, 284 2,50 42 Acequia

Z-ZA-729
Zaragoza.
M. 0. P. U.

855,60
12,50

14.545
213

123
123

5 La.
Pi.

6 119 Er.
31,50 536 Calzada

Z-ZA-730 MIGUEL ANGEL y ESPERANZA LOPEZ MA -
5,50

47,20
94

800 105 3
Cuneta.

Pi.
DRAZO. (Montecanal).- P9 de Pamplo- 349,50 5.942 La.

Z-ZA-731
Z-ZA-732

na, 4.- Zaragoza. 130 2.189 Mb.
AYUNTAMIENTO. 4 68 105 — Camino
MIGUEL, ANGEL y ESPERANZA LOPEZ MA- 79 1.428 105 5 Er.
DRAZO (Montecanal).- P? Pamplona, 4 1 17 Acequia
Zaragoza. 1.271,75 21.720 Ls.

6 102 Riego
28,75 489 Camino
69,09 1.025 Lr.

z-ZA-734 1.004,30 17.173 Mb.
AGRO-BARTA, S.A.- 0/ San Miguel, 2 1.219,70 20.785 105 7 Mb.
75 C.- Zaragoza Tf0. 21-60-82 658,30 11.191 105 7 Ls.

7'?A-735 AYUNTAMIENTO.
3
4

51
68 105

Camino
Camino36 AGRO-BARTA, S.A.- C/ San Miguel, 2 

7* C.- Zaragoza
256,65 4.276 105 8 Mb.

. Cr : CEREAL Mb : MONTE DAJO Ma MONTE ALTO Fr FRUTALES Vil VINAS
Medidas sobre el eje del Gasoducto hu huer t a  Er er ia l  Pa past os a i ■ a l mendr os  o í, o l ivos

Pi. PINOS H; LABOR SECANO Lr. . LABOR REGADIO

M.C.D. 2022



82 BOLETIN OFICIAL

RELACION CONCRETA 12 INDIVIDUALIZADA DE BIENES "V LNÜECIIDS AEECTAil¿ J

POR LNSTALACIONES AUXILIARES

PROVINCIA DE ZARAGOZA .

FINCA N2
TERMINO MUNICIPAL,

TITULAR Y DOMICILIO

AFECCION DATOS 
CATASTRALES

TATU RALI!Supcrfic. 
a expro-

Servidum, 
de paso 

m. 1.

Ocupac. 
temporal 

(m2)
Pol.
nQ nS ,

Z-ZU-134 ZUERA
Luis Larque Sanz
Ontinar del Salz (Zaragoza)

21 161 730 12 28 ■ r
Labor red allí13

Z-ZU-143 ZUEPA
C.A.M.P.Z.A.R.
San Jorge, 8, Zaragoza

9 12 22 Labor regadlo

Z-ZU-187 ZUERA
Luis Perez
San Miguel, 35.Zuera (Zaragoza)

13 562-563 Erial

Z-ZU-232 ZUERA
Marqués de Arlanza
Tte. Coronel Valenzuela, 1

Zaragoza

9 33 271 Labor sécand •

Z-VG-14 bis 2 VILLANUEVA DE GALLEGO 
Unos. Amas Cativiela 
Gómez Acebo, 48.Villanueva de 
Gallego (Zaragoza)

963 28 7 Labor secano

Z-VG-16 bis 3 VILLANUEVA DE GALLEGO 
Petra Salafranca Millán 
Villanueva de Gállego (Zaragoza)

9 28 9 , Labor secano

Z-ZA-503 ZARAGOZA
Ministerio de Defensa. Madrid.

9 208 3 Erial

Z-ZA-691-1 ZARAGOZA 
Francisco Garces Jorcano 
Miralbueno, 132, Zaragoza.

9 8 Labor regad!0

Z-ZA-734 ZARA.GOZA
AGRO-3ARTA, S. A.
San Miguel, 2 7» C. Zaragoza.

4 105 7 Monte bajo

i

PRECIO DE INSERCIONES y SUS CRIPCIONES A ESTE BOLETIN

INSERCIONES

Se solicitarán del Excmo. Sr. Gobernador civil.
Serán de pago todas las inserc-.cnes obligatorias o voluntarias que 

no estén exceptuadas por disposición legal.
Pr ecio: En la «Parte oficial», 35 pesetas por linea o fracción de 

columna normal. En la «Parte no oficial», 40 pesetas ídem ídem.

PRECIOS DE SUSCRIPCION
Por año .................................................... 3.000 pesetas
Especial Ayuntamientos, por año ............ 2.000 pesetas

Venta de ejemplares sueltos
Numero del año corriente: 15 pesetas.
Número del año anterior: 25 pesetas.
Número con dos años de antigüedad en adelante: 40 pesetas.

Todos los pagos se efectuarán en la Administración, y de ésta se solicitarán las suscripciones

M.C.D. 2022


